
Výroční zpráva 
školní rok 2016/2017 

 

Gymnázium Františka Palackého 
Valašské Meziříčí 

  



  



Obsah 
1. Charakteristika školského zařízení .................................................................................. 5 

Zhodnocení současného stavu .................................................................................... 6 

2. Přehled oborů vzdělání .................................................................................................... 7 

Učební plány .................................................................................................................... 7 

Vyšší gymnázium ....................................................................................................... 7 

Nižší gymnázium........................................................................................................ 8 

3. Přehled pracovníků školy ............................................................................................... 11 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2016/2017 ...................................................... 11 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2016/2017 ................. 11 

Požadovaná aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2016/2017 ... 12 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2016/2017 .................................................. 13 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2016/2017 ............. 13 

4. Údaje o přijímacím řízení .............................................................................................. 15 

Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2017/2018 ......................................... 15 

Další údaje o přijímacím řízení ................................................................................ 15 

Hodnocení uchazečů v jednotlivých částech přijímacího řízení .................................... 15 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .............................................................................. 17 

Prospěch a absence tříd .................................................................................................. 17 

Prospěch a absence tříd v prvním pololetí ............................................................... 17 

Prospěch a absence tříd ve druhém pololetí ............................................................. 19 

Prospěch ve školním roce 2016/2017....................................................................... 21 

Hodnocení maturitních zkoušek .................................................................................... 22 

Přehled maturitních tříd ............................................................................................ 22 

Přehled maturitních předmětů .................................................................................. 22 

Hodnocení chování ........................................................................................................ 23 

Cena ředitele školy za mimořádné studijní výsledky .................................................... 23 

Integrovaní žáci .............................................................................................................. 23 

Testování znalostí žáků .................................................................................................. 24 

Diagnostik 2016 (Společnost pro kvalitu škol) ........................................................ 24 

Výběrové zjišťování výsledků žáků 2016/2017 ....................................................... 24 

Výsledky odborných soutěží a olympiád ....................................................................... 27 

Výsledky okresních soutěží ...................................................................................... 27 



Výsledky krajských a oblastních soutěží ................................................................. 28 

Výsledky celostátních a mezinárodních soutěží ...................................................... 30 

Výsledky oceněné v programu Excelence ............................................................... 32 

Statistiky o přijetí k dalšímu studiu za školní rok 2016/2017 ....................................... 35 

6. Výchovné poradenství a prevence sociálně patologických jevů ................................... 37 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................ 39 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................................... 43 

Přehled aktivit ve školním roce 2016/17 ....................................................................... 43 

Akce pod drobnohledem ............................................................................................... 51 

Cizí jazyky v akci .................................................................................................... 51 

Vítězství uniklo o tloušťku povrchové úpravy měděného drátu ............................. 52 

Mrazivý Terezín ...................................................................................................... 53 

Únor ve znamení lyžařských kurzů ......................................................................... 54 

Akademie GFPVM 2017 ......................................................................................... 54 

Vrchařská koruna Valašska – naše gymnázium boduje .......................................... 55 

Krajské kolo Dějepisné soutěže gymnázií 2017 ...................................................... 55 

Anglie 2017 ............................................................................................................. 56 

Den Země – jak jsme sázeli stromy……napotřetí ................................................... 57 

Sbor Basové G oslavil 25. narozeniny ..................................................................... 58 

Zapojení do projektů ..................................................................................................... 59 

Valašský Medik Klub 2017 ..................................................................................... 59 

Sbory rockově i jinak ............................................................................................... 60 

Projekt Příběhy z Modré planety ............................................................................. 61 

Projekty s Charitou Valašské Meziříčí .................................................................... 62 

Spolupráce školy s dalšími subjekty – neziskovými organizacemi, školami, výrobními 

podniky, firmami ........................................................................................................... 63 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................. 65 

10. Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................. 67 

11. Závěr.............................................................................................................................. 69 

 

 



 

5 

 

1. Charakteristika školského zařízení 

Název: Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

Adresa: Husova 146, 757 37 Valašské Meziříčí 

Zřizovatel: Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně 
 

 
tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

 

Ředitel: Mgr. Mojmír Zetek 

Zástupkyně statutárního 

orgánu: 

RNDr. Eva Jirásková 

Zástupkyně ředitele: Mgr. Monika Hlosková 

Kontakt: tel., fax: 571 612 311, tel. ředitelství: 571 613 318 
 

e-mail: info@gfpvm.cz 
 

 
web: www.gfpvm.cz 

 

   

Datum založení školy:  1. 9. 1871 
 

Datum zařazení do sítě škol:  1. 9. 1996 
 

Aktualizace v Rejstříku škol:  20. 8. 2015 
 

   

Součásti školy: 
  

Gymnázium Fr. Palackého kapacita: 515 žáků IZO: 000 843 369 

Školní jídelna kapacita: 550 jídel IZO: 103 120 203 
   

Školská rada: ustavena 5. 12. 2005 
 

Složení od 4. 6. 2015 
  

Mgr. Pavel Groh, předseda předseda; za pedagogické 

pracovníky  

 

Mgr. Veronika Koléšková  za pedagogické pracovníky  
 

Ing. Libuše Hradilová za zákonné zástupce 
 

Ing. Hynek Vančura za zákonné zástupce 
 

Ing. Hana Skácalová za zřizovatele 
 

Ing. Alice Sekerková za zřizovatele 
 

 

Zájmová sdružení: 

  

Spolek přátel GFPVM  IČO: 270 371 26 

Rada spolku: Mgr. Filip Dřímal – předseda 
 

 
Mgr. Pavel Daniš  

 

 
Mgr. Jakub Holomek 

 

 
Mgr. Mojmír Zetek 



 

6 

 

Školní sportovní klub GFPVM  
 

Založen: 1. 9. 2000, 
 

Předsedkyně klubu: Mgr. Monika Hlosková 
 

Zaměření:  lehká atletika, sportovní hry 
 

   

Poradní orgány: 
  

Rada rodičů:  poradní orgán vedení školy 
 

Složení:  zástupce rodičů každé ze 14 tříd 
 

Studentská rada:  poradní orgán vedení školy 
 

Složení:  předsedové každé ze 14 tříd 
 

Zhodnocení současného stavu  

Ve školním roce 2016/2017 studovalo ve 14 třídách 402 žáků. Výhodné dopravní spojení 

Valašského Meziříčí je hlavním důvodem, proč má škola i bez ubytovacích možností 

nadregionální spádovou oblast. Počet uchazečů výrazně převyšuje nabídku. 

S ohledem na dlouhodobě dosahované výsledky lze konstatovat, že hlavní cíl gymnaziálního 

studia – připravit žáky k úspěšnému vstupu na VŠ – se nám daří naplňovat. Úspěšnost 

v přijímacím řízení na VŠ ve školním roce 2016/2017: z 81 maturujících žáků podalo přihlášku 

na VŠ 74 žáků, přijato bylo 72 – tj. 97,29 %. 



 

7 

 

2. Přehled oborů vzdělání 

vyučované obory 

ve školním roce 2016/2017 
kód oboru počet žáků k 30. 6. 2017 úspěšně složilo MZ 

Gymnázium – ŠVP 7141K/41 241 58 

Gymnázium – ŠVP 7141K/61 161 23 

Učební plány 

Vyšší gymnázium 

  

týdenní hodinová dotace 
celková 

hodinová 

dotace 

z toho 

disponibilní 

hodiny 

ročník studia – čtyřletý (šestiletý) cyklus 

1. (3.) 2. (4.) 3. (5.) 4. (6.) 

Český jazyk a literatura 4 3 3 4 14 2 

Cizí jazyk 4 3 3 5 15 3 

Další cizí jazyk 3 3 3 3 12 0 

Matematika 3 4 4 3 14 4 

Základy společenských věd 1 1 2 2 6 2 

Dějepis 1 2 2 2 7 0 

Zeměpis 2 3 2 0 7 0 

Fyzika 3,5 3 3,25 0 9,75 3 

Chemie 4 2,5 2,5 0 9 3 

Biologie 2,5 3,5 3,25 0 9,25 3 

Informatika 1 1 0 1 3 0 

Hudební / Výtvarná výchova 2 2 0 0 4 0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 0 

Volitelný předmět I. 0 0 2 3 5 3 

Volitelný předmět II. 0 0 2 3 5 3 

Volitelný předmět III. 0 0 0 3 3 0 

Volitelný předmět IV. 0 0 0 1 1 0 

Člověk a příroda – Geologie integrováno v předmětech Z, Ch, Bi   

Člověk a svět práce integrováno v předmětu ZSV   

Člověk a zdraví – Výchova ke 

zdraví 
integrováno v předmětech TV a Bi   

Celkem hodin 33 33 34 32 132 26 

Poznámky k učebnímu plánu 

˗ Jako Cizí jazyk byl vyučován Anglický jazyk. 

˗ Další cizí jazyk si žáci volili z nabídky Německý jazyk, Francouzský jazyk a Ruský jazyk. 

˗ Předmět Základy společenských věd integroval vzdělávací oblast Člověk a svět práce. 



 

8 

 

˗ Předměty Zeměpis, Chemie a Biologie integrovaly část vzdělávacího oboru Geologie. 

˗ Do předmětu Fyzika bylo začleněno 0,75 hodiny a do předmětu Biologie 0,25 hodiny 

z povinné hodinové dotace předmětu Informatika. 

˗ Předměty Biologie a Tělesná výchova integrovaly vzdělávací obor Výchova ke zdraví. 

˗ Škola nabízela také nepovinné předměty Sborový zpěv a Francouzský jazyk, žáci mohli 

navštěvovat další volitelný předmět jako nepovinný. 

˗ V průběhu studia žáci absolvovali dvoudenní adaptační kurz (1. ročník), pětidenní lyžařský 

kurz (1. / 3. ročník) a pětidenní sportovní kurz (3. / 5. ročník). 

˗ Průřezová témata byla začleněna ve všech předmětech napříč ročníky. 

Nižší gymnázium 

  

týdenní hodinová dotace 
celková 

hodinová 

dotace 

z toho 

disponibilní 

hodiny 

ročník studia 

1. ročník 2. ročník 

Český jazyk a literatura 4 4 8 0 

Cizí jazyk 4 3 7 1 

Další cizí jazyk 3 3 6 6 

Matematika 4 5 9 1 

Občanská výchova 1 2 3 0 

Dějepis 2 2 4 0 

Zeměpis 2 2 4 0 

Fyzika 2 2,5 4,5 0 

Chemie 2,5 2,5 5 0 

Biologie 2,5 2 4,5 0 

Informatika 1 0 1 0 

Hudební výchova 1 1 2 0 

Výtvarná výchova 1 1 2 0 

Tělesná výchova 2 2 4 0 

Člověk a svět práce integrováno do předmětu OV, Ch a Bi   

Člověk a zdraví – Výchova ke 

zdraví 
integrováno do předmětu Bi   

Celkem hodin 32 32 64 8 

Poznámky k učebnímu plánu 

˗ Jako Cizí jazyk byl vyučován Anglický jazyk, v prvním ročníku posílen 1 disponibilní 

hodinou. 

˗ Předmět Matematika posílen ve druhém ročníku studia 1 disponibilní hodinou. 

˗ Další cizí jazyk si žáci volili z nabídky Německý jazyk, Francouzský jazyk a Ruský jazyk 

(pro výuku předmětu využito 6 disponibilních hodin). 

˗ Předměty Občanská výchova, Chemie a Biologie integrovaly vzdělávací oblast Člověk a svět 

práce. 



 

9 

 

˗ Předmět Biologie integroval vzdělávací obor Výchova ke zdraví. 

˗ Škola nabízela také nepovinný předmět Sborový zpěv. 

˗ V 1. ročníku studia žáci absolvovali dvoudenní adaptační kurz. 

˗ Průřezová témata byla začleněna ve všech předmětech napříč ročníky. 

Od 1. 9. 2009, počínaje 1. ročníky, realizujeme vzdělávání podle zpracovaného školního 

vzdělávacího programu „Moudrost je třeba nejen získávat, ale i používat“ (Cicero). Ve srovnání 

s předcházejícím učebním plánem se učí vyšší počet povinných hodin, změnila se struktura 

a počet volitelných předmětů i hodinová dotace v některých předmětech. Ve všech ročnících 

obou studijních cyklů se vyučuje dvěma cizím jazykům, provedly se i obsahové změny ve výuce 

jednotlivých předmětů. 

Základní koncepce vzdělávacího procesu však zůstává stejná: všeobecné zaměření školy 

s možností spoluutvářet si částečně vlastní studijní program formou volitelných, případně 

i nepovinných předmětů v posledních dvou ročnících studia. Volba volitelných předmětů by 

měla korespondovat s volbou maturitních předmětů a s obsahem přijímacích zkoušek na vysoké 

školy. 

Ve školním roce 2016/2017 měli žáci předposledních ročníků možnost výběru z 8 různých 

volitelných předmětů, které byly vyučovány v 12 studijních skupinách, žáci maturitních ročníků 

z 13 různých volitelných předmětů, které byly vyučovány v 18 studijních skupinách. Vyučovány 

byly dva nepovinné předměty, žáci měli dále možnost navštěvovat nepovinně další volitelné 

předměty, když jim to umožnil rozvrh hodin. 

  



 

10 

 

 



 

11 

 

3. Přehled pracovníků školy 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2016/2017 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

interní pedagogové 32 30,2 

externí pedagogové 4 0,9 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2016/2017 

 pracovní zařazení, funkce úvazek 
kvalifikace (stupeň 

vzdělání, aprobace) 

celých roků pedagogické 

praxe k 30. 6. 2017 

1 ředitel 1 VŠ, ČJ-AJ-D 26 

2 učitel 1 VŠ, M-F-IVT 28 

3 učitelka 1 VŠ, NJ 20 

4 učitel 1 VŠ, TV-Z 25 

5 učitel 1 VŠ, Bi-Ch 18 

6 učitel 1 VŠ, D-ZSV 11 

7 učitelka, mateřská dovolená 0,7 VŠ, ČJ-FJ 9 

8 učitelka 1 VŠ, ČJ-VV-RJ 27 

9 učitel 1 VŠ, Bi-Ch 17 

10 učitelka 1 VŠ, ČJ-AJ 12 

11 učitelka 1 VŠ, M-Ch 2 

12 učitelka 1 VŠ, TV-Bi-ZSV 15 

13 zástupkyně ředitele 1 VŠ, TV-Bi 18 

14 učitel 1 VŠ, TV-Z 4 

15 metodik IT 1 VŠ, D-NJ-IT 21 

16 učitel 1 VŠ, M-F 35 

17 zástupkyně ředitele 1 VŠ, M-F-IVT 33 

18 učitelka 1 VŠ, FJ-VV 21 

19 učitel 0,6 VŠ, ČJ-D 0 

20 učitelka 1 VŠ, AJ-NJ 25 

21 učitel 1 VŠ, FJ-ZSV 18 

22 učitelka 1 VŠ, RJ-HV-Psych 33 

23 učitelka 1 VŠ, AJ, DPS 33 

24 učitelka 1 VŠ, D-NJ 4 

25 učitel 1 VŠ, M-IVT, DPS 29 

26 učitelka 1 VŠ, Bi-Z 1 

27 učitelka 1 VŠ, AJ 11 

28 výchovná poradkyně 1 VŠ,ČJ-ON 28 

29 učitelka 1 VŠ, AJ-M-Bi 25 



 

12 

 

 pracovní zařazení, funkce úvazek 
kvalifikace (stupeň 

vzdělání, aprobace) 

celých roků pedagogické 

praxe k 30. 6. 2017 

30 učitel 1 VŠ, F-M 29 

31 učitelka 1 VŠ, ČJ-AJ-D 27 

32 rodilý mluvčí 0,6 VŠ, AJ 13 

33 externí učitel 0,6 VŠ, RJ  

34 externí učitelka 0,2 VŠ, Bi-Ch  

35 externí učitelka 0,05 VŠ, M-Z  

36 externí učitelka 0,1 VŠ, FJ-ŠJ  

37 asistentka pedagoga 1 SŠ 8 

38 školní psycholožka  0,1 VŠ  

38 mateřská dovolená  VŠ, Bi-Ch  

39 mateřská dovolená  VŠ, D-NJ  

Pedagogický sbor interních učitelů měl ke 30. 6. 2017 17 žen a 14 mužů. Ze čtyř externích 

učitelů byl jeden v důchodovém věku. Všichni vyučující splňují kvalifikační předpoklady a jsou 

plně aprobovaní pro výuku jednotlivých předmětů. 

Požadovaná aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 

2016/2017 

požadovaný stupeň vzdělání – VŠ 100 % 

aprobovanost výuky 100 % 

  



 

13 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2016/2017 

 k datu 30. 6. 2017 

počet fyzických osob přepočtené úvazky 

interní pracovníci 11 11 

externí pracovníci - - 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2016/2017 

 pracovní zařazení, funkce úvazek 

1 účetní 1 

2 referentka majetkové správy  1 

3 školník – údržbář 1 

4. uklízečka 1 

5. uklízečka 1 

6. uklízečka 1 

7. vedoucí ŠJ 1 

8. vedoucí kuchařka 1 

9. samostatná kuchařka 1 

10. pomocná síla v kuchyni 1 

11. pomocná síla v kuchyni 1 



 

14 

 

  



 

15 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 

Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2017/2018 

kód název počet let studia uchazečů počet odvolání přijatých 
odevzdalo 

záp. lístek 
nastoupilo 

7941K/41 Gymnázium 4 140 32 108 60 60 

7941K/61 Gymnázium 6 72 17 35 28 28 

 

Další údaje o přijímacím řízení 

V rámci přijímacího řízení do 1. ročníku konali všichni uchazeči jednotnou přijímací zkoušku. 

Přijímací řízení proběhlo 12. a 19. 4. 2017 (řádné termíny pro čtyřletý cyklus) a 18. a 20. 4. 2017 

(řádné termíny pro šestiletý cyklus). 

V souladu s rozhodnutím OŠMS KÚ Zlín jsou ve školním roce 2017/2018 otevřeny dvě třídy 

čtyřletého a jedna třída šestiletého studijního cyklu. 

Hodnocení uchazečů v jednotlivých částech přijímacího řízení 

Stanovení celkového pořadí uchazečů o studium na GFPVM bylo dáno součtem dosažených 

bodů ve dvou centrálně zadávaných jednotných didaktických testech a bodů získaných 

za výsledky ve vzdělávání na základní škole. 

kritérium maximum bodů 

test z Českého jazyka a literatury 50 

test z Matematiky a jejích aplikací 50 

výsledky vzdělávání ze ZŠ * 40 

celkem 140 

 

*výsledky vzdělávání ze ZŠ 

studijní 

cyklus 
profilové předměty období 

maximum 

bodů 

šestiletý ČJ, cizí jazyk, D, M, Př, F 
2. pololetí školního roku 2015/2016 (6. třída) 15 

1. pololetí školního roku 2016/2017 (7. třída) 15 

čtyřletý ČJ, cizí jazyk, D, M, Př, F 
2. pololetí školního roku 2015/2016 (8. třída) 15 

1. pololetí školního roku 2016/2017 (9. třída) 15 

  



 

16 

 

a) body za průměrný studijní prospěch z profilových předmětů – maximálně 30 bodů 

b) body za umístění v okresních a vyšších kolech soutěží organizovaných MŠMT ve školním 

roce 2015/2016 a 2016/2017 konaných do 20. 4. 2017 

˗ krajská a vyšší kola soutěží: 1. místo – 3 body, 2. místo – 2,5 bodu, 3. místo – 2 body 

˗ okresní kola soutěží: 1. místo – 1,5 bodu, 2. místo – 1 bod, 3. místo – 0,5 bodu 

Součet bodů za umístění v soutěžích činil maximálně 10 bodů. 

Při stejném hodnocení uchazečů o pořadí rozhodoval: 

˗ lepší výsledek didaktických testů v pořadí ČJL, MA 

˗ lepší studijní prospěch na ZŠ v 1. pololetí 7. třídy u šestiletého studijního cyklu a 1. pololetí 

9. třídy u čtyřletého studijního cyklu 

˗ vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů jednotných testů z ČJL za otevřené úlohy 

z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů jednotných testů z MA za otevřené úlohy 

z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy jednotných testů z ČJL ověřující 

porozumění textu z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy jednotných testů z MA ověřující 

osvojení znalostí a dovedností v oblasti čísel, operací a proměnné (9. ročník) z maximálně 

dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující znalost pravidel 

českého pravopisu z maximálně dosažitelné počtu bodů za tyto úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z MA ověřující dovednost aplikovat vědomosti 

při řešení nestandardních úloh a problémů z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto 

úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující vědomosti 

a dovednosti z oblasti morfologie, syntaxe, slovotvorby, lexikologie a sémantiky 

z maximálně dosažitelné počtu bodů za tyto úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z MA ověřující osvojení znalostí v oblasti 

závislostí a vztahů, osvojení dovedností číst a třídit informace a pracovat s daty z maximálně 

dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující vědomosti 

a dovednosti z oblasti literární, komunikační a slohové výchovy z maximálně dosažitelné 

počtu bodů za tyto úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z MA ověřující osvojení znalostí a dovedností 

v oblasti geometrie v rovině a prostoru z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy  



 

17 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Prospěch a absence tříd 

Prospěch a absence tříd v prvním pololetí 

třída  
počet 

žáků 
V P 5 N 

snížená 

známka 

z chování 

průměrný 

prospěch 

průměrná 

absence 

z toho 

neomluveno 

1. A 30 15 15 - - - 1,469 27,13 - 

1. B 30 17 13 - - - 1,510 22,20 - 

1. E 29 25 4 - - - 1,264 29,79 - 

2. A 31 9 21 1 - - 1,649 39,48 - 

2. B 31 9 22 - - - 1,794 44,09 - 

2. E 29 19 9 1 - - 1,414 36,27 - 

3. A 30 8 22 - - - 1,910 37,83 - 

3. B 32 9 21 1 1 - 1,873 82,53 - 

3. E 29 14 14 - 1 - 1,505 43,48 - 

4. A 29 4 24 1 - - 2,086 62,82 - 

4. B 30 1 29 - - - 2,156 52,20 0,27 

4. E 25 8 17 - - - 1,618 42,88 - 

5. E 27 12 15 - - - 1,649 51,96 - 

6. E 23 8 15 - - - 1,669 51,91 0,52 

V – vyznamenání, P – prospěli, 5 – neprospěli, N – nehodnoceni 

 

předmět počet klas. žáků průměr 

Chování 405 1,000 

Český jazyk a literatura 405 1,825 

Anglický jazyk 405 1,617 

Francouzský jazyk 65 1,692 

Německý jazyk 276 1,880 

Ruský jazyk 64 2,188 

Občanská výchova 58 1,207 

Základy společenských věd 346 1,491 

Dějepis 405 1,565 

Zeměpis 323 1,384 

Matematika 405 2,151 

Fyzika 322 2,258 

Chemie 322 2,019 

Biologie 322 1,615 

Informatika 287 1,582 

Hudební výchova 144 1,007 

Výtvarná výchova 148 1,000 



 

18 

 

předmět počet klas. žáků průměr 

Tělesná výchova 397 1,045 

Seminář z českého jazyka 37 1,892 

Seminář z anglického jazyka 65 1,923 

Seminář z anglické konverzace 30 2,000 

Seminář z německé konverzace 8 1,875 

Seminář z ruské konverzace 10 2,200 

Seminář ze základů spol. věd 65 1,862 

Seminář z dějepisu 8 2,625 

Seminář a cvičení ze zeměpisu 31 2,258 

Seminář a cvičení z matematiky 35 2,171 

Seminář a cvičení z vyšší matematiky 19 2,105 

Seminář a cvičení z fyziky 9 1,889 

Seminář a cvičení z chemie 61 2,066 

Seminář z chemického experimentu 17 1,000 

Seminář a cvičení z biologie 73 1,753 

Seminář z programování 11 1,727 

Seminář z informatiky 7 1,286 

Seminář z psaní na klávesnici 8 1,125 

Seminář z dějin umění 11 2,364 

Hudební výchova (nepovinná) 13 1,000 

Francouzský jazyk (nepovinný) 11 1,000 

  



 

19 

 

Prospěch a absence tříd ve druhém pololetí 

třída  
počet 

žáků 
V P 5 N 

snížená 

známka 

z chování 

průměrný 

prospěch 

průměrná 

absence 

z toho 

neomluveno 

1. A 30 15 15 - - - 1,478 45,20 - 

1. B 30 9 20 - - - 1,564 45,26 - 

1. E 29 23 6 - - - 1,271 36,10 - 

2. A 31 10 20 - - - 1,595 52,48 - 

2. B 31 11 20 - - - 1,767 49,64 - 

2. E 29 18 10 - - - 1,393 44,44 - 

3. A 30 10 19 - - - 1,923 57,90 - 

3. B 30 8 22 - - - 1,805 79,10 - 

3. E 28 14 14 - - - 1,536 37,60 - 

4. A 29 3 26 - - - 2,144 40,48 - 

4. B 30 1 28 1 - 1 (1+0) 2,184 28,50 0,33 

4. E 25 7 18 - - - 1,646 63,60 - 

5. E 27 13 14 - - - 1,617 52,85 - 

6. E 23 7 16 - - 1 (1+0) 1,749 29,08 0,22 

V – vyznamenání, P – prospěli, 5 – neprospěli, N – nehodnoceni 

 

předmět počet klas. žáků průměr 

Chování 402 1,005 

Český jazyk a literatura 402 1,811 

Anglický jazyk 402 1,604 

Francouzský jazyk 64 1,781 

Německý jazyk 275 1,876 

Ruský jazyk 63 2,222 

Občanská výchova 58 1,172 

Základy společenských věd 344 1,564 

Dějepis 402 1,517 

Zeměpis 320 1,400 

Matematika 402 2,246 

Fyzika 320 2,316 

Chemie 320 2,016 

Biologie 320 1,663 

Informatika 286 1,329 

Hudební výchova 143 1,042 

Výtvarná výchova 148 1,007 

Tělesná výchova 395 1,023 

Seminář z českého jazyka 37 2,216 



 

20 

 

předmět počet klas. žáků průměr 

Seminář z anglického jazyka 65 2,031 

Seminář z anglické konverzace 29 1,759 

Seminář z německé konverzace 8 1,875 

Seminář z ruské konverzace 10 2,500 

Seminář ze základů spol. věd 64 1,969 

Seminář z dějepisu 8 2,375 

Seminář a cvičení ze zeměpisu 30 1,867 

Seminář a cvičení z matematiky 35 2,000 

Seminář a cvičení z vyšší matematiky 19 1,947 

Seminář a cvičení z fyziky 9 1,889 

Seminář a cvičení z chemie 61 2,197 

Seminář z chemického experimentu 17 1,059 

Seminář a cvičení z biologie 73 1,918 

Seminář z programování 11 1,818 

Seminář z informatiky 7 1,857 

Seminář z psaní na klávesnici 8 1,125 

Seminář z dějin umění 11 2,364 

Hudební výchova (nepovinná) 9 1,000 

Francouzský jazyk (nepovinný) 9 1,000 

Ve druhém pololetí školního roku neprospěl jeden žák 4. ročníku čtyřletého cyklu, kterému bylo 

povoleno opakování ročníku. 

  



 

21 

 

Prospěch ve školním roce 2016/2017 

  1. pololetí 2. pololetí 

třída vyzn % pros % nekl % nepr % vyzn % pros % nekl % nepr % 

           

1. E 86,20 13,79 0,00 0,00 79,31 20,68 0,00 0,00 

  
         

2. E 65,51 31,03 3,44 0,00 62,06 34,48 0,00 0,00 

  
         

1. A 50,00 50,00 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00 

1. B 56,66 43,33 0,00 0,00 30,00 66,66 0,00 0,00 

3. E 50,00 46,42 0,00 3,57 50,00 50,00 0,00 0,00 

celkem v ročníku         

 52,27 46,59 0,00 1,13 43,18 55,68 0,00 0,00 

2. A 29,03 67,74 3,22 0,00 32,25 64,51 0,00 0,00 

2. B 29,03 70,96 0,00 0,00 35,48 64,51 0,00 0,00 

4. E 32,00 68,00 0,00 0,00 28,00 72,00 0,00 0,00 

celkem v ročníku         

 29,88 68,96 1,14 0,00 32,18 66,66 0,00 0,00 

         
  

3. A 26,66 73,33 0,00 0,00 33,33 63,33 0,00 0,00 

3. B 30,00 66,66 0,00 3,33 26,66 73,33 0,00 0,00 

5. E 44,44 55,55 0,00 0,00 48,14 51,85 0,00 0,00 

celkem v ročníku         

  33,33 65,51 0,00 1,14 35,63 63,21 0,00 0,00 

  
         

4. A 13,79 82,75 3,44 0,00 10,34 89,65 0,00 0,00 

4. B 3,33 96,66 0,00 0,00 3,33 93,33 3,33 0,00 

6. E 34,78 65,21 0,00 0,00 30,43 69,56 0,00 0,00 

celkem v ročníku         

  15,85 82,92 1,21 0,00 13,41 85,36 1,21 0,00 

  



 

22 

 

Hodnocení maturitních zkoušek 

Ve školním roce 2016/2017 studovalo v maturitních třídách celkem 82 žáků. Z uvedeného počtu 

uzavřelo poslední ročník a postoupilo k maturitní zkoušce 81 žáků, z nichž úspěšně 

odmaturovalo v jarním termínu 74 žáků, 7 žáků neuspělo, v opravném (podzimním) termínu 

maturovalo úspěšně 7 žáků. Počet absolventů ve školním roce 2016/2017 je 81. 

Přehled maturitních tříd 

třída počet žáků V P 5 N 
průměrný 

prospěch 

4. A 29 8 21 - - 2,009 

4. B 29 10 19 - - 2,026 

6. E 23 14 9 - - 1,565 

celkem 81 32 49 - - 1,889 

V – vyznamenání, P – prospěli, 5 – neprospěli, N – nehodnoceni 

Přehled maturitních předmětů 

předmět  počet maturujících průměrný prospěch 

 společná část  

Český jazyk povinná 81 1,889 

Anglický jazyk povinná 55 1,164 

Ruský jazyk povinná 5 2,000 

Matematika povinná 21 2,727 

  profilová část  

Anglický jazyk povinná 17 1,706 

Francouzský jazyk povinná 1 2,000 

Německý jazyk povinná 8 1,375 

Ruský jazyk povinná 5 1,600 

Základy spol. věd povinná 23 2,435 

Dějepis povinná 5 2,200 

Zeměpis povinná 12 2,250 

Matematika povinná 8 2,000 

Informatika povinná 6 1,167 

Fyzika povinná 2 1,000 

Chemie povinná 26 1,769 

Biologie povinná 38 2,105 

Hudební výchova povinná 8 1,625 

Výtvarná výchova  povinná 3 2,000 

  



 

23 

 

Hodnocení chování 

Celkem bylo v průběhu školního roku uděleno 32 pochval ředitele školy, vesměs za úspěšnou 

reprezentaci školy a 150 pochval třídního učitele – převážně za výborný prospěch, aktivní práci 

ve prospěch třídního kolektivu nebo školy a za úspěšnou reprezentaci školy ve středoškolských 

soutěžích. 

Bohužel jsou i studenti, kteří svým chováním porušují ustanovení školního řádu. Byly uděleny 

4 důtky ředitele školy, 12 důtek třídního učitele a 35 napomenutí třídního učitele vesměs za 

neplnění studijních povinností, pozdní omlouvání absence, podvádění při omlouvání absence 

nebo při prověřování vědomostí. Dva žáci byli podmínečně vyloučeni ze studia za velmi vážné 

porušení školního řádu. 

Cena ředitele školy za mimořádné studijní výsledky 

Jako výraz uznání žákům, kteří nejen studují s výbornými výsledky, ale iniciativně využívají 

aktivity nabízené mimo výuku, účastní se odborných soutěží, dosahují v nich významných 

úspěchů a přispívají tím nejen k formování vlastní osobnosti, ale i k utváření dobrého jména 

valašskomeziříčského gymnázia na veřejnosti, byl vyhodnocen 8. ročník Ceny ředitele školy za 

mimořádné studijní výsledky. 

Držitelkou Ceny ředitele školy za mimořádné studijní výsledky ve školním roce 2016/2017 se 

stala žákyně třídy 3. E šestiletého studijního cyklu Hana Bernhardová. 

Integrovaní žáci 

Ve škole studovalo 5 integrovaných žáků s IVP. Všichni absolvovali školní rok bez studijních 

problémů. 

  



 

24 

 

Testování znalostí žáků 

Gymnázium Františka Palackého se ve školním roce 2016/17 zapojilo do testování znalostí žáků 

1. ročníků středních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Testování proběhlo 

v září 2016 formou on-line testů Společnosti pro kvalitu škol. Toto testování je důležitou 

součástí autoevaluace školy. Škola byla vybrána ČŠI k Výběrovému zjišťování výsledků žáků 

2016/2017. 

Diagnostik 2016 (Společnost pro kvalitu škol) 

Testování žáků se uskutečnilo na vzorku žáků 1. ročníků středních škol v České republice, šlo 

o testování vstupních znalostí, další srovnávací testování téhož vzorku proběhne za dva roky. 

˗ třídy: 1. A, 1. B, 3. E, (celkem 90 žáků, testovaných žáků 88) 

˗ termín testování: září 2016 

˗ obsah testování: předměty matematika, český jazyk, cizí jazyk (AJ, NJ) 

˗ počet všech testovaných škol v daném termínu (z toho gymnázia): 90 (32) 

˗ počet všech testovaných žáků v daném termínu (z toho žáci gymnázií): 6 579 (2 242) 

Souhrnné výsledky testování Diagnostik 2016 

Tabulka 1: Výsledky žáků školy, srovnání s ostatními školami 

předmět Ú [%] P(c) P(o1) 

český jazyk 82,1 98 91 

matematika 62,1 93 81 

anglický jazyk 85,6 93 81 

německý jazyk 64,9 74 43 

Ú [%] – úspěšnost školy v dané dovednosti 

P(c) – percentil testované školy vzhledem ke všem ostatním školám (všech oborů), které se účastnily projektu 

P(o1) – percentil testované školy vzhledem k ostatním školám gymnaziálních oborů 

Výběrové zjišťování výsledků žáků 2016/2017 

V listopadu 2016 bylo zahájeno testování 3. ročníků středních škol v oborech ukončených 

maturitní zkouškou. Zjišťování výsledků probíhalo v celé ČR v oblastech přírodovědné, 

jazykové a informační gramotnosti. Testování proběhlo v termínu 10.–14. 11. 2016. Žáci naší 

školy byli testováni v gramotnosti jazykové, konkrétně v anglickém jazyce. 

Tabulka 2: Výsledky jednotlivých tříd, žáků školy, srovnání s ostatními testovanými žáky 

anglický jazyk obtížnost 3. A 3. B 5. E škola celkem 

vyhodnocených testů obtížnost 1 28 28 23 79 11 961 

celý test obtížnost 1 70 % 72 % 81 % 74 % 65 % 

čtení s porozuměním obtížnost 1 69 % 70 % 75 % 71 % 60 % 

gramatika obtížnost 1 60 % 67 % 78 % 67 % 59 % 

slovní zásoba obtížnost 1 68 % 68 % 81 % 72 % 68 % 

poslech obtížnost 1 84 % 82 % 92 % 86 % 74 % 



 

25 

 

V květnu 2017 ve dnech 11. 5., 15. 5. a 19. 5. se testování účastnili žáci 2. ročníku šestiletého 

studijního cyklu, kteří absolvovali testy z přírodopisu, matematiky a anglického jazyka. 

Tabulka 3: Výsledky testované třídy v předmětu přírodopis, srovnání s ostatními testovanými žáky 

přírodopis obtížnost třída 2. E škola celkem 

vyhodnocených testů obtížnost 1 27 27 5 191 

celý test obtížnost 1 60 % 60 % 54 % 

biologie člověka obtížnost 1 60 % 60 % 53 % 

biologie rostlin obtížnost 1 60 % 60 % 56 % 

biologie živočichů obtížnost 1 57 % 57 % 52 % 

 

 
Obrázek 1: Grafické vyjádření výsledků třídy v předmětu přírodopis 

Tabulka 4: Výsledky testované třídy v předmětu matematika, srovnání s ostatními testovanými žáky 

matematika obtížnost třída 2. E škola celkem 

vyhodnocených testů obtížnost 1 23 23 40 181 

celý test obtížnost 1 65 % 65 % 52 % 

geometrie obtížnost 1 52 % 52 % 45 % 

počítání s čísly obtížnost 1 82 % 82 % 63 % 

slovní úlohy obtížnost 1 52 % 52 % 41 % 

 

 
Obrázek 2: Grafické vyjádření výsledků třídy v předmětu matematika 

  



 

26 

 

Tabulka 5: Výsledky testované třídy v předmětu anglický jazyk, srovnání s ostatními testovanými žáky 

anglický jazyk obtížnost třída 2. E škola celkem 

vyhodnocených testů obtížnost 1 25 25 37 411 

celý test obtížnost 1 89 % 89 % 72 % 

čtení s porozuměním obtížnost 1 87 % 87 % 71 % 

gramatika obtížnost 1 84 % 84 % 61 % 

slovní zásoba obtížnost 1 96 % 96 % 82 % 

poslech s porozuměním obtížnost 1 94 % 94 % 80 % 

 

 
Obrázek 3: Grafické vyjádření výsledků třídy v předmětu anglický jazyk 

  



 

27 

 

Výsledky odborných soutěží a olympiád 

Výsledky okresních soutěží 

pořadí soutěžící třída soutěž 
kategorie: počet 

účastníků 
datum 

1. tým dívek GFPVM  Corny SŠ pohár v lehké atletice SŠ, dívky V.: 5 20.9. 

1. tým chlapců GFPVM  Corny SŠ pohár v lehké atletice SŠ, chlapci V.: 5 20.9. 

2. tým dívek GFPVM  Přespolní běh  ZŠ, dívky: 9 5.10. 

1. tým dívek GFPVM A  Přespolní běh SŠ, dívky: 6 5.10. 

4. tým dívek GFPVM B  Přespolní běh SŠ, dívky: 6 5.10. 

2. tým chlapců GFPVM  Přespolní běh SŠ, chlapci: 5 5.10. 

3. tým chlapců GFPVM  Stolní tenis SŠ, chlapci: 3 20.10. 

2. tým chlapců GFPVM  Volejbal SŠ, chlapci V.: 4 2.11. 

2. tým dívek GFPVM  Volejbal SŠ, dívky V.: 4 3.11. 

1. tým GFPVM  Turnaj 17. listopadu ve volejbale SŠ: 6 16.11. 

1. tým chlapců GFPVM  Basketbal chlapci V.: 4 24.11. 

9. Jan Těžký 2. E Dějepisná olympiáda ZŠ: 40 17.1. 

2. Lucie Chumchalová 2. E Matematická olympiáda Z9: 14 24.1. 

3. Jan Menšík 2. E Matematická olympiáda Z9: 14 24.1. 

8. Jan Těžký 2. E Matematická olympiáda Z9: 14 24.1. 

12.–13. Klára Nejezchlebová 2. E Matematická olympiáda Z9: 14 24.1. 

3.–4. Anna Hurychová 3. E Olympiáda z českého jazyka SŠ: 9 1.2. 

6.–7. Ondřej Hradil 3. A Olympiáda z českého jazyka SŠ: 9 1.2. 

18. Barbora Trčková 1. E Olympiáda z českého jazyka ZŠ: 26 1.2. 

7. Bára Vránová 3. B 
Konverzační soutěž v německém 

jazyce 
IIIA: 9 6.2. 

8. Martin Malík 2. B 
Konverzační soutěž v německém 

jazyce 
IIIA: 9 6.2. 

4. Julie Konvičná 2. E 
Konverzační soutěž v německém 

jazyce 
IIB: 6 6.2. 

6. Jan Menšík 2. E 
Konverzační soutěž v německém 

jazyce 
IIB: 6 6.2. 

3. Tomáš Holub 3. E Zeměpisná olympiáda D 21.2. 

účast Jaromír Kos 5. E Zeměpisná olympiáda D 21.2. 

1. Adéla Hrdá 2. E 
Konverzační soutěž v anglickém 

jazyce 
II. B 22.2. 

6. Lucie Chumchalová 2. E 
Konverzační soutěž v anglickém 

jazyce 
II. B 22.2. 

17. Václav Jelínek 2. E Chemická olympiáda D: 20 6.3. 

2. Klára Nejezchlebová 2. E Fyzikální olympiáda E: 6 23.3. 

2. Adam Tvrz 1. E Fyzikální olympiáda F: 8 23.3. 

3. Marie Svozilová 1. E Fyzikální olympiáda F: 8 23.3. 

6. Kristina Kolčeva 1. E Fyzikální olympiáda F: 8 23.3. 

1. Kamila Jablonická 4. B Středoškolská odborná činnost obor: chemie 4.4. 

1. Lukáš Chumchal 4. B Středoškolská odborná činnost obor: historie 4.4. 

1. Veronika Martinková 1. E Matematická olympiáda Z8: 26 4.4. 



 

28 

 

pořadí soutěžící třída soutěž 
kategorie: počet 

účastníků 
datum 

2.–4. Antonín Masopust 1. E Matematická olympiáda Z8: 26 4.4. 

2.–4. Metoděj Liebel 1. E Matematická olympiáda Z8: 26 4.4. 

15.–16. Adam Tvrz 1. E Matematická olympiáda Z8: 26 4.4. 

17. Beata Hurychová 1. E Matematická olympiáda Z8: 26 4.4. 

18. Tereza Danišová 1. E Matematická olympiáda Z8: 26 4.4. 

1. Marie Svozilová 1. E 
Odznak Výkonnosti Olympijských 

Vítězů (OVOV) 
ZŠ (ročník 2002): 8 10.4. 

3. Ema Bajčíková 1. E 
Odznak Výkonnosti Olympijských 

Vítězů (OVOV) 
ZŠ (ročník 2002): 8 10.4. 

12. Barbora Petřeková 1. E Biologická olympiáda C: 30 20.4. 

15. Valentina Knapková 2. E Biologická olympiáda C: 30 20.4. 

1. tým dívek GFPVM 
1. E, 

2. E 
Atletický čtyřboj ZŠ IV.: 6 10.5. 

2. tým dívek GFPVM 
1. E, 

2. E 
Pohár rozhlasu ZŠ IV.: 8 15.5. 

 

Výsledky krajských a oblastních soutěží 

pořadí soutěžící třída soutěž 
kategorie: počet 

účastníků 
datum 

4. tým dívek GFPVM  Corny SŠ pohár v lehké atletice SŠ, dívky V.: 6 22.9. 

6. tým chlapců GFPVM  Corny SŠ pohár v lehké atletice SŠ, chlapci V.: 6 22.9. 

5. Hana Bernhardová 3. E Ekologická olympiáda SŠ: 10 6.10. 

5. Tomáš Holub 3. E Ekologická olympiáda SŠ: 10 6.10. 

5. Daniela Kramolišová 3. E Ekologická olympiáda SŠ: 10 6.–8.10. 

5. tým dívek GFPVM  Přespolní běh ZŠ, dívky: 9 12.10. 

2. tým dívek GFPVM  Přespolní běh SŠ, dívky: 6 12.10. 

5. tým chlapců GFPVM  Přespolní běh SŠ, chlapci: 6 12.10. 

1. Monika Kučerová 2. B Přespolní běh 
SŠ, dívky, jednotlivci: 

40 
12.10. 

2. Čmrkači 4. E pIšQworky SŠ: 8 25.10. 

3. 2F8 2. B pIšQworky SŠ: 8 25.10. 

7. Prstíky 1. E pIšQworky ZŠ: 8 25.10. 

1. Jan Macháň 5. E Literární soutěž Miroslava Kabely kategorie A: 27 11.11.–7.12. 

2. Bára Vránová 3. B Literární soutěž Miroslava Kabely kategorie A: 27 11.11.–7.12. 

3. Tereza Škařupová 3. A Literární soutěž Miroslava Kabely kategorie A: 27 11.11.–7.12. 

1. Eliška Marková 3. E Literární soutěž Miroslava Kabely kategorie B: 22 11.11.–7.12. 

2. Hana Bernhardová 3. E Literární soutěž Miroslava Kabely kategorie B: 22 11.11.–7.12. 

ocenění  Marek Černoch 3. E Literární soutěž Miroslava Kabely kategorie B: 22 11.11.–7.12. 

4. Čmrkači 4. E pIšQworky SŠ: 16 16.11. 

5. 2F8 2. B pIšQworky SŠ: 16 16.11. 

účast Bára Vránová 3. B Univerzitní olympiáda NJ SŠ: 12 25.11. 

5. tým 1. E 1. E Náboj Junior ZŠ: 30 25.11. 

9. tým 2. E 2. E Náboj Junior ZŠ: 30 25.11. 

5. tým chlapců GFPVM  Volejbal chlapci V.: 5 30.11. 



 

29 

 

pořadí soutěžící třída soutěž 
kategorie: počet 

účastníků 
datum 

1. tým dívek GFPVM  Volejbal dívky V.: 5 1.12. 

2. tým chlapců GFPVM  Basketbal chlapci V.: 3 6.12. 

1. tým dívek GFPVM  Mikulášský turnaj ve volejbale, SŠ 

pro sluchově postižené 
6 6.12. 

1. Václav Mikeska 6. E Fyzikální olympiáda kategorie A: 11 18.1. 

5. Kryštof Kadlec 4. B Fyzikální olympiáda kategorie A: 11 18.1. 

4. tým chlapců GFPVM  
Pohár ředitele gymnázia Uherské 

Hradiště (turnaj chlapců v sálové 

kopané) 

SŠ: 6 18.1. 

3. tým dívek GFPVM  Volejbal dívky V.: 3 21.2. 

2. Veronika Oravová 2. E Konverzační soutěž v ruském jazyce ZŠ: 5 8.3. 

6. Kristýna Pražáková 2. A Konverzační soutěž v ruském jazyce SŠ I.: 7 8.3. 

6. Zuzana Skýpalová 4. A Konverzační soutěž v ruském jazyce SŠ II.: 10 8.3. 

2. Adéla Hrdá 2. E 
Konverzační soutěž v anglickém 

jazyce 
II. B: 7 15.3. 

15. Jan Menšík 2. E Dějepisná olympiáda ZŠ: 48 20.3. 

2. Š-kvarci  Turnaj mladých fyziků SŠ: 4 20.–22.3. 

2. Lucie Chumchalová 2. E Matematická olympiáda Z9: 31 21.3. 

8. Jan Menšík 2. E Matematická olympiáda Z9: 31 21.3. 

účast Roderik Šebesta 3. A Gypri Scrabble Tournament 2017 SŠ: 24 22.3. 

účast Tomáš Grygar 3. A Gypri Scrabble Tournament 2017 SŠ: 24 22.3. 

5. Hana Bernhardová 3. E 
Konverzační soutěž ve 

francouzském jazyce 
B1: 6 29.3. 

4. Tereza Lušovská 5. E 
Konverzační soutěž ve 

francouzském jazyce 
B2: 9 29.3. 

16. Tereza Šošolíková 5. E Biologická olympiáda A: 32 31.3. 

18. Lukáš Chumchal 4. B Biologická olympiáda A: 32 31.3. 

účast Derica Mazniová 4. E Wolkrův Prostějov I. 31.3. 

účast Ondřej Hradil 3. A Wolkrův Prostějov II. 31.3. 

9.–10. Anna Hurychová 3. E Olympiáda v českém jazyce SŠ: 13 4.4. 

1. Tomáš Dvořáček 5. E Dějepisná soutěž gymnázií 2017  8 5.4. 

1. Kateřina Kuběnová 2. B Dějepisná soutěž gymnázií 2017  8 5.4. 

1. Martin Glíž 4. E Dějepisná soutěž gymnázií 2017  8 5.4. 

1.–4. Julie Búryová 4. E 
„Máš umělecké střevo?“ – výtvarná 

soutěž 
SŠ: 11 7.4. 

1.–4. Martin Glíž 4. E 
„Máš umělecké střevo?“ – výtvarná 

soutěž 
SŠ: 11 7.4. 

1. Hana Bernhardová 3. E Biologická olympiáda B: 29 7.4. 

8. Barbora Švarcová 2. B Biologická olympiáda B: 29 7.4. 

1. Erik Zabrucký 1. B Krásenský zvoneček IV 7.4. 

3. Ondřej Hradil 3. A Krásenský zvoneček IV 7.4. 

1. Klára Nejezchlebová 2. E Krásenský zvoneček III 7.4. 

1. tým GFPVM  Krásenský zvoneček týmy 7.4. 

7. Jakub Ryšánek 3. E Matematická olympiáda B: 16 11.4. 

12. Jan Orava 2. A Matematická olympiáda B: 16 11.4. 

7. Vladimír Maňas 2. A Chemická olympiáda C: 22 12.4. 

9. Tereza Šimsová 1. A Chemická olympiáda C: 22 12.4. 



 

30 

 

pořadí soutěžící třída soutěž 
kategorie: počet 

účastníků 
datum 

2. Filip Koňařík 2. B Fyzikální olympiáda C: 19 19.4. 

7. Jan Orava 2. A Fyzikální olympiáda C: 19 19.4. 

8. Andrianna Myhalko 2. B Fyzikální olympiáda C: 19 19.4. 

11. Jakub Ryšánek 4. E Fyzikální olympiáda C: 19 19.4. 

3. Pavel Jelínek 3. E Fyzikální olympiáda D: 48 19.4. 

21. Marek Černoch 3. E Fyzikální olympiáda D: 48 19.4. 

29. Martin Strážnický 1. B Fyzikální olympiáda D: 48 19.4. 

34. Matěj Schäfer 1. A Fyzikální olympiáda D: 48 19.4. 

36. Tereza Hendrychová 1. A Fyzikální olympiáda D: 48 19.4. 

39. Soňa Curylová 3. E Fyzikální olympiáda D: 48 19.4. 

1. 
pěvecký sbor Basové 

G 
 OPAVA CANTAT SŠ: 9 20.–21.4. 

1. Kamila Jablonická 4. B Středoškolská odborná činnost obor historie: 5 21.4. 

5. Lukáš Chumchal 4. B Středoškolská odborná činnost obor chemie: 10 21.4. 

3. Andrianna Myhalko 2. B Chemická olympiáda B: 20 27.4. 

6. Jan Sadílek 5. E Chemická olympiáda B: 20 27.4. 

14. Klára Nejezchlebová 2. E Fyzikální olympiáda E: 15 28.4. 

4. Jiří Michal 3. A Ekonomická olympiáda SŠ: 16 5.5. 

4. tým dívek GFPVM 
1. E, 

2. E 
Pohár rozhlasu ZŠ IV.: 8 15.5. 

5. Řešetláci 1. E Zlatý list starší: 10 23.5. 

8. Zelenáči 2. E Zlatý list starší: 10 23.5. 

10. Rozvázané tkaničky 2. E Zlatý list starší: 10 23.5. 

2. tým dívek GFPVM 
1. E, 

2. E 
Atletický čtyřboj ZŠ IV.: 8 31.5. 

1. Marie Svozilová 1. E 
Odznak Výkonnosti Olympijských 

Vítězů (OVOV) 
ZŠ (ročník 2002): 5 8.6. 

účast tým GFPVM 1. B 
Hranice Dragons 2017 – X. ročník 

festivalu dračích lodí Hranice 
SŠ: 16 22.6. 

 

Výsledky celostátních a mezinárodních soutěží 

pořadí soutěžící třída soutěž 
kategorie: počet 

účastníků 
datum 

4.–5. 
tým chlapců 

GFPVM 
 Ipeľský pohár 2016 – fotbal chlapci: 9 29.9.–1.10. 

1. tým dívek GFPVM  Ipeľský pohár 2016 – volejbal dívky: 6 29.9.–1.10. 

11. tým GFPVM 5. E Župná kalokagathia 2016 SŠ: 12 30.9. 

ocenění 
díla žáků 2. A, 2. B, 

3. A, 3. B 
 15. celostátní přehlídka výtvarných 

prací dětí a mládeže 
 15.10. 

předrecitace Michaela Kristková 4. E Mezinárodní festival poezie  21.10. 

předrecitace Derica Mazniová 4. E Mezinárodní festival poezie  21.10. 

2. sbor Basové G  Rybnicka jesień chóralna SŠ 5.11. 

ocenění  Hana Trochtová 3. E 
Literární soutěž pořádaná sdružením 

Werichovci 
SŠ 7.11. 

ocenění  Anna Tvrdá 3. E 
Literární soutěž pořádaná sdružením 

Werichovci 
SŠ 7.11. 



 

31 

 

pořadí soutěžící třída soutěž 
kategorie: počet 

účastníků 
datum 

7. výtvarná skupina 3. E  
Společný komiks na téma V jakém 

světě bych chtěl/a žít za deset let? 
SŠ, hlavní soutěž 16.11. 

2. výtvarná skupina 3. E  
Společný komiks na téma V jakém 

světě bych chtěl/a žít za deset let? 
SŠ, cena diváků 16.11. 

34. Tomáš Dvořáček 5. E Dějepisná soutěž gymnázií gymnázia: 75 23.11. 

34. Šimon Gilar 4. B Dějepisná soutěž gymnázií gymnázia: 75 23.11. 

34. Zuzana Skýpalová 4. A Dějepisná soutěž gymnázií gymnázia: 75 23.11. 

téměř 1. tým GFPVM 3. E 
Merkur perFEKT Challenge, soutěž 

v programování, Brno 
SŠ: 12 29.11. 

24. tým Tomáše Pánka 
5. E, 

6. E 
Internetová matematická olympiáda SŠ: 214 29.11. 

134. 
tým Aleše 

Novotného 

3. A, 

3. B 
Internetová matematická olympiáda SŠ: 214 29.11. 

7. Š-kvarci 
4. B, 

6. E 
Fyziklání online středoškoláci A: 37 30.11. 

28. Éčkaři z GFPVM 3. E Fyziklání online středoškoláci C: 74 30.11. 

49. Proeletroni 
1. A, 

1. B 
Fyziklání online středoškoláci C: 74 30.11. 

65. Matěj Schäfer 1. A  Fyziklání online středoškoláci C: 74 30.11. 

3. Martina Melčáková 2. B 
Propojený svět – Město budoucnosti, 

Praha, výtvarná soutěž 
SŠ: 600 14.12. 

účast 
vybrané práce žáků 

výtvarných skupin 

3. E, 

4. E, 

1. A, 

1. B, 

2. A, 

2. B 

Milujeme mapy – výtvarná soutěž 

Cena Barbary Petchenik (byla 

založena Mezinárodní 

kartografickou asociací ICA), práce 

za školu na UP Olomouc 

SŠ 26.1. 

účast vybrané práce žáků 3. E 

XXI. ročník literární soutěže 

středních škol Zlínského 

a Trenčianského kraj – motto 

„Vnímáme přítomnost, abychom 

ovlivnili budoucnost“, odeslání 

soutěžní práce „Žít se musí dnes“ 

SŠ 31.1. 

16. Václav Mikeska 6. E Fyzikální olympiáda A: 50 6.–10.2. 

17. tým GFPVM 

2. B, 

4. B, 

5. E 

Chemiklání – soutěž 3–5 členné 

týmy pořádaná Fakultou chemicko-

technologickou Univerzity 

Pardubice 

SŠ: 39 10.2. 

8./14. tým GFPVM 

4. B, 

6. E, 

5. E 

Fykosí fyziklání A: 56 / celkem: 117 17.2. 

účast 
vybrané práce žáků 

výtvarných skupin 

3. E, 

4. E, 

1. A, 

1. B, 

2. A, 

2. B 

Za časů Marie Terezie (vyhlásilo 

MŠMT a Národní pedagogické 

muzeum a knihovna J. A. 

Komenského), výtvarná část 

SŠ 8.3. 

71. tým GFPVM  3. E Matematický Náboj 2017 Junioři: 138 7.4. 

80. tým GFPVM 5. E Matematický Náboj 2017 Senioři: 138 7.4. 

čestné 

uznání 

film "Rope 

Skipping" 
4. E 

Náchodská Prima sezóna – filmová 

sekce 
SŠ: 57 10.–11.5. 



 

32 

 

pořadí soutěžící třída soutěž 
kategorie: počet 

účastníků 
datum 

čestné 

uznání 
film "Generace" 4. E 

Náchodská Prima sezóna – filmová 

sekce 
SŠ: 57 10.–11.5. 

účast film „Den jezdce“ 2. B 
Náchodská Prima sezóna – filmová 

sekce 
SŠ: 57 10.–11.5. 

účast 
film „Život 

gympláka“ 
2. B 

Náchodská Prima sezóna – filmová 

sekce 
SŠ: 57 10.–11.5. 

16. Kamila Jablonická 4. B Středoškolská odborná činnost obor historie: 17 15.–18.6. 

Výsledky oceněné v programu Excelence 

Kategorie SŠ 

jméno a příjmení třída soutěž body 

Kristýna Pražáková 2. A Soutěže v cizích jazycích – ruština - kategorie I 0,5 

Zuzana Skýpalová 4. A Soutěže v cizích jazycích – ruština - kategorie II 0,5 

Hana Bernhardová 3. E Soutěže v cizích jazycích – francouzština – kategorie B1 0,5 

Tereza Lušovská 5. E Soutěže v cizích jazycích – francouzština – kategorie B2 0,5 

Hana Bernhardová 3. E Biologická olympiáda – kategorie B 1,0 

Andrianna Myhalko 2. B Chemická olympiáda – kategorie B 1,0 

Jan Sadílek 5. E Chemická olympiáda – kategorie B 1,0 

Václav Mikeska 6. E Fyzikální olympiáda – kategorie A 1,0 

Kryštof Kadlec 4. B Fyzikální olympiáda – kategorie A 1,0 

Filip Koňařík 2. B Fyzikální olympiáda – kategorie C 1,0 

Pavel Jelínek 3. E Fyzikální olympiáda – kategorie D 1,0 

Kamila Jablonická 4. B Středoškolská odborná činnost – obor historie 0,5 

Lukáš Chumchal 4. B Středoškolská odborná činnost – obor chemie 1,0 

celkem bodů   10,5 

Kategorie ZŠ 

jméno a příjmení třída soutěž body 

Veronika Oravová 2. E Soutěže v cizích jazycích – ruština – kategorie ZŠ 0,3 

Adéla Hrdá 2. E Soutěže v cizích jazycích – angličtina – kategorie G II. B 0,3 

Lucie Chumchalová 2. E Matematická olympiáda – kategorie Z9 1,0 

celkem bodů   1,6 

Žákům školy se podařilo postoupit do celostátního kola v 5 odborných a sportovních soutěžích, 

4 soutěže byly mezinárodní. 

Škola byla úspěšným pořadatelem vyšších kol středoškolských odborných a sportovních soutěží. 

soutěž  úroveň organizátor datum 

Volejbal hoši SŠ okrskové kolo Mgr. Vojtěch Blabla 11.10. 

Volejbal hoši SŠ okresní kolo Mgr. Vojtěch Blabla 2.11. 

Volejbal dívky SŠ okresní kolo Mgr. Markéta Heřmanová 3.11. 

Volejbal hoši SŠ krajské kolo Mgr. Vojtěch Blabla 30.11. 

Volejbal dívky SŠ krajské kolo Mgr. Markéta Heřmanová 1.12. 



 

33 

 

soutěž  úroveň organizátor datum 

Olympiáda v českém jazyce SŠ okresní kolo Mgr. Vilma Vašáková 1.2. 

Konverzační soutěž v německém jazyce okresní kolo Ing. Jana Kopřivová 6.2. 

Chemická olympiáda kategorie D okresní kolo Mgr. Pavel Groh 6.3. 

Fyzikální olympiáda kategorií E a F okresní kolo Mgr. Jan Jašek 23.3. 

Biologická olympiáda kategorie D okresní kolo Mgr. Monika Hlosková 10.4. 

Biologická olympiáda kategorie C okresní kolo Mgr. Pavel Groh 20.4. 

  



 

34 

 

  



 

35 

 

Statistiky o přijetí k dalšímu studiu za školní rok 2016/2017 

Absolventi 2016/2017 

třída 
celkem 

absolventů 

hlásících se 

na VŠ 

přijato na 

VŠ 
% přijatých JŠ praxe nezjištěno 

4. A 29 28 27 96,42 0 2 0 

4. B 29 27 26 96,29 1 1 1 

6. E 23 19 19 100,00 0 0 4 

celkem 81 74 72 97,29 1 3 5 

 

MU Brno 4. A 4. B 6. E celkem 

Filozofická fakulta 3 1 0 4 

Fakulta sociálních studií 1 4 0 5 

Pedagogická fakulta 1 0 2 3 

Přírodovědecká fakulta 0 0 2 2 

celkem 5 5 4 14 

     

UPOL     

Přírodovědecká fakulta 4 5 1 10 

Filozofická fakulta 4 1 1 6 

Fakulta tělesné kultury 1 0 0 1 

Pedagogická fakulta 0 3 0 3 

Fakulta zdravotních věd 0 1 1 2 

Lékařská fakulta 0 0 1 1 

celkem 9 10 4 23 

     

UK Praha     

1. lékařská fakulta 1 0 2 3 

2. lékařská fakulta 1 0 0 1 

3. lékařská fakulta 0 0 1 1 

Pedagogická fakulta 3 1 0 4 

Přírodovědecká fakulta 0 1 0 1 

Matematicko-fyzikální fakulta 0 0 1 1 

celkem 5 2 4 11 

     

Mendelova univerzita Brno     

Provozně-ekonomická fakulta 2 1 0 3 

Agronomická fakulta 0 1 0 1 

Zahradnická fakulta 0 1 0 1 

celkem 2 3 0 5 

     

VŠCHT     

Chemicko-technologická fakulta 1 0 1 2 

Fakulta technologie ochrany prostředí 0 0 1 1 

celkem 1 0 2 3 

     



 

36 

 

Univerzita Pardubice     

Chemicko-technologická fakulta 1 0 0 1 

celkem 1 0 0 1 

     

UTB Zlín     

Fakulta multimediálních komunikací 1 0 0 1 

Technologická fakulta 0 1 0 1 

Fakulta humanitních studií 0 1 0 1 

celkem 1 2 0 3 

     

Ostravská univerzita     

Filozofická fakulta 1 1 0 2 

Lékařská fakulta 0 1 1 2 

celkem 1 2 1 4 

     

VUT Brno     

Fakulta chemická 1 1 1 3 

Fakulta elektrotechniky a komunikačních 

technologií 
0 0 1 1 

celkem 1 1 2 4 

     

ČVUT Praha     

Fakulta architektury 1 0 0 1 

Jaderná a fyzikálně inženýrská fakulta 0 1 0 1 

Stavební fakulta 0 0 1 1 

celkem 1 1 1 3 

     

Macalester College USA 0 0 1 1 

     

celkem 27 26 19 72 

 

 



 

37 

 

6. Výchovné poradenství a prevence sociálně 

patologických jevů 

Práce výchovného poradce je směrována do dvou oblastí – výchovně-vzdělávací práce a profesní 

poradenství. 

V oblasti výchovně-vzdělávacího poradenství probíhaly konzultace zejména se studenty 

vyžadujícími nestandardní přístup ať už z důvodů zdravotních, studijních či osobních. 

Na konzultacích se řešily také problémy rodinného zázemí a partnerských vztahů. 

Průběžně ve všech ročnících probíhalo profesní poradenství. Jeho intenzita se zvyšuje 

v předposledním a zvláště v posledním ročníku. Pro volbu povolání jsou velice užitečná 

pravidelná setkání maturujících žáků se zástupci vysokých škol z Moravy, z Čech a také 

ze Slovenské republiky pořádaná každoročně v listopadu na půdě našeho gymnázia. Žákům 

maturitních ročníků je doporučena účast na veletrhu vzdělávání „Gaudeamus“ v Brně. 

Při konzultacích týkajících se výběru volitelných předmětů v předposledním a v maturitním 

ročníku je výchovnou poradkyní sledována vazba na volbu zkušebních maturitních předmětů 

a zájem žáků o další studium. 

K prevenci sociálně patologických jevů sloužily besedy, přednášky a semináře. Případy 

xenofobie, drogové závislosti a šikany nebyly na naší škole v průběhu školního roku 

zaznamenány. 

Abychom mohli náš preventivní program přesněji zacílit, provedli jsme ve všech ročnících 

kromě čtvrtých dotazníková šetření – v prvním pololetí šetření klimatu třídy, ve druhém pololetí 

šetření týkající se ohrožujících faktorů. 

V oblasti primární prevence byly realizovány jednak dlouhodobé aktivity pro studenty – například: 

Primární prevence v rámci vzdělávacího procesu – prevence drogových závislostí a výchova 

ke zdravému životnímu stylu začleněna ve výuce tělesné výchovy, občanské výchovy, chemie, 

biologie, zeměpisu, základů společenských věd. 

Učební styl a umění učit se, a tím předcházet špatnému prospěchu především u nově příchozích 

žáků (zajišťují třídní učitelé ve spolupráci s výchovnou poradkyní na třídnických hodinách). 

Program péče o nadané žáky a žáky se specifickými vývojovými poruchami učení 

a chování, i zdravotním handicapem, kteří jsou integrováni do výchovně vzdělávacího procesu 

do běžných tříd a nestudují dle individuálních učebních plánů. 

Jeden svět na školách – promítání vybraných dokumentárních filmů s následnou besedou, 

zaměření filmů: zdravý životní styl, životní krize, rozvojová spolupráce. 

Osvětová a poradenská činnost poskytovaná přímo ve škole nebo ve spolupráci s odborníky či 

specializovanými zařízeními, zejména s pedagogicko-psychologickou poradnou. 

Školní klima – optimalizování vztahů studentů a učitelů, sledování vývoje studentů, akceptování 

jejich individuálních potřeb, využívání školního internetového portálu učiteli pro rychlejší 



 

38 

 

informovanost žáků, stanovení konzultačních hodin výchovné poradkyně, školního metodika 

prevence a jednotlivých vyučujících. 

Součástí MPP jsou také jednorázové akce, k nimž patří: 

Adaptační kurzy pro žáky 1. ročníků. Cílem kurzů je vzájemné bližší seznámení žáků, které jim 

usnadní přechod na nový typ školy a vstup do nového třídního kolektivu. 

Besedy a vzdělávací programy dle aktuální nabídky specializovaných organizací a zařízení 

zaměřené především na: 

˗ prevenci šikany a rozvoj zdravého prostředí ve třídních kolektivech 

˗ rozvoj tolerance vůči menšinám 

˗ eliminaci rizika drogové závislosti a alkoholu 

˗ škodlivost kouření 

˗ zdravý životní styl 

Aktivity pro rodiče 

˗ plenární schůze pro rodiče prvních ročníků 

˗ konzultační dny 

˗ poskytování informací na internetových stránkách školy a pomocí aplikace Bakaláři 

˗ spolupráce s Radou rodičů a Školskou radou 

˗ využívání konzultačních hodin vyučujících 



 

39 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků 

Ve školním roce 2016/2017 se pedagogové zúčastnili celkem 74 vzdělávacích akcí, odborných 

seminářů, školení, konferencí a profesních setkání. 

Na odborný program do zahraničí vycestoval jeden vyučující. Asistentka pedagoga pro sociálně 

znevýhodněné žáky absolvovala 50 hodinový kurz pořádaný organizací Člověk v tísni. Zbývající 

akce byly krátkodobé a byly zaměřeny převážně na přípravu vyučujících k nové maturitě, 

informační technologie a profesní problematiku. 

akce účast datum 

Seminář Moderní správa IT, Microsoft Mgr. Ludvík Indrák  15.9. 

Krajská konference k primární prevenci rizikového chování pro 

ZŠ a SŠ 
Mgr. Vilma Vašáková  20.9. 

Kongresové dny výchovného poradenství 2016 Mgr. Vilma Vašáková  22.–23.9. 

Bezpečné zacházení s chemickými látkami a směsmi, školení 

BOZP 
Mgr. Pavel Groh 23.9. 

Pracovní seminář Za Reinharda Heydricha, Praha Mgr. Alžběta Zetková 27.9. 

Aktiv metodiků prevence Mgr. Vilma Vašáková  27.9. 

Celostátní setkání v Litomyšli Inovace ve výtvarné výchově 

III. 
Mgr. Veronika Koléšková 30.9.–2.10. 

Roadshow pro školy, Zlín Mgr. Ludvík Indrák, Mgr. Jan Jašek 12.10. 

Metodické školení na téma „Teroristický útok na školu“ Mgr. Pavel Daniš 13.10. 

Setkání ředitelů a zástupců středních škol a zařízení 

zřizovaných ZK, Rožnov p. R. 
Mgr. Mojmír Zetek 13.10. 

Podzimní škola učitelů chemie, Kralupy n. V. Mgr. Pavel Groh 14.10.–16.10. 

Setkání ředitelů a zástupců středních škol a zařízení 

zřizovaných ZK, Rožnov p. R 
Mgr. Vilma Vašáková  14.10. 

Islám a islámské právo pořádá Národní institut pro další 

vzdělávání Zlín 
Mgr. Filip Dřímal 14.10. 

Jak chytře modernizovat, Brno 
RNDr. Eva Jirásková, Mgr. Monika 

Hlosková 
18.10. 

Setkání ředitelů a PPK ve Zlíně 
Mgr. Mojmír Zetek, Mgr. Pavel 

Groh, Mgr. Hynek Bartošek 
18.10. 

Integrace dětí / žáků ze zahraničí do českých škol Mgr. Vilma Vašáková 3.11. 

Seminář ke zkouškám LanguageCert Mgr. Pavlína Šustková 9.11. 

PASCO konference, Ostrava Mgr. Monika Hlosková 10.11. 

Supervizní den pro školní metodiky prevence, výchovné 

poradce, školní psychology a speciální pedagogy, Brno 
Mgr. Vilma Vašáková 16.11. 

Setkání ředitelek a ředitelů školských organizací, Zlín Mgr. Mojmír Zetek 21.11. 

Konference Mensa pro rozvoj nadání, Prostějov 
RNDr. Eva Jirásková, Mgr. Vilma 

Vašáková 
22.11. 

Skupinové konzultaci s PaedDr. et Mgr. Věrou Facovou se 

zaměřením na problematiku šikany, OA Valašské Meziříčí 
Mgr. Pavlína Šustková 22.11. 

Kolokvium ředitelů – aktuální informace z ČŠI Mgr. Monika Hlosková 23.11. 

Konzultační seminář pro management škol 
Mgr. Mojmír Zetek, RNDr. Eva 

Jirásková 
24.11. 

OROS – BOZP seminář, Valašské Meziříčí Kutačová Irena 30.11. 



 

40 

 

akce účast datum 

Setkání ředitelů fakultních škol Přírodovědecké fakulty UP 

Olomouc 
Mgr. Monika Hlosková 1.12. 

Setkání předsedů předmětových komisí matematiky, Zlín Mgr. Hynek Bartošek 6.12. 

Prof. Josef Jařab: Američané – národ imigrantů (od tavícího 

kotle ke kulturnímu pluralismu a multikulturalismu) 
Mgr. Alžběta Zetková 8.12. 

Cesty spolu – společně proti šikaně – úvod do systému 

vzdělávání v oblasti šikany 
Mgr. Veronika Koléšková 13.12. 

Porada s řediteli k tvorbě ŠAP Mgr. Mojmír Zetek 13.12. 

Sborovna jako základ dobré spolupráce s žáky RNDr. Eva Jirásková 16.12. 

Setkání ředitelů gymnázií ZK, setkání předsedů PK ZSV, D, Z 

Mgr. Mojmír Zetek, Mgr. Alžběta 

Zetková, Mgr. Vojtěch Blabla, 

Mgr. Dalimil Krejčíř 

9.1. 

Seminář PISA 2015, Brno Mgr. Mojmír Zetek 10.1. 

Na kafe s Erasmem+, Zlín Mgr. Monika Hlosková 10.1. 

Hodnotitel ústní zkoušky pro cizí jazyk s PUP (doplněk 

k osvědčení, e-learning) 
Mgr. Zuzana Grohová 30.1. 

Asistent pedagoga pro děti ze sociálně znevýhodněného 

prostředí – kurz pořádaný organizací Člověk v tísni 
Irena Kutačová 2.2. 

Aktuální změny školské legislativy, Zlín 
Mgr. Mojmír Zetek, RNDr. Eva 

Jirásková 
2.2. 

Konzultační seminář pro školní maturitní komisaře – číslo 

programu 17-31-23-ŠM-01, Zlín 
Mgr. Pavel Daniš 6.2. 

Hodnotitel ústní zkoušky pro cizí jazyk Mgr. Alžběta Dřímalová 15.2. 

Regionální odborná konference pro ŠMP, Valašské Meziříčí Mgr. Vilma Vašáková 22.2. 

Seminář pro žadatele ve výzvě Podpora škol formou 

zjednodušeného finančního vykazování – šablony pro SŠ a  OŠ 

Mgr. Mojmír Zetek, Mgr. Monika 

Hlosková 
22.2. 

Asistent pedagoga pro děti ze sociálně znevýhodněného 

prostředí – kurz pořádaný organizací Člověk v tísni 
Irena Kutačová 23.2. 

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu – představení 

programu 

Mgr. Monika Hlosková, Irena 

Kutačová 
24.2. 

Metodický seminář eTwinning 2017, Praha Mgr. Alžběta Zetková 25.2. 

Konzultační seminář pro předsedy maturitních komisí Mgr. Markéta Heřmanová 1.3. 

Konzultační seminář k písemné práci MZ – anglický jazyk Mgr. Alena Zahradníčková 1.3. 

Problematika poruch autistického spektra Zlín Mgr. Pavlína Šustková 2.3. 

Přijímací řízení do škol v r. 2017, Zlín Mgr. Monika Hlosková 3.3. 

Školení předsedů ZO ČMOS PŠ, Brno Mgr. Hynek Bartošek 8.3. 

Setkání ředitelů a ředitelek krajských školských organizací Mgr. Mojmír Zetek 10.3. 

Matematika pro život II – střední školy, Zlín RNDr. Eva Jirásková 14.3. 

Informační seminář o způsobu vykazování údajů o podpůrných 

opatřeních, Zlín 
Mgr. Vilma Vašáková 22.3. 

Setkání ředitelů s vedením Masarykovy univerzity Brno Mgr. Mojmír Zetek 28.3. 

Konference AŘG ČR, Karlovy Vary Mgr. Mojmír Zetek 29.–31.3. 

Akreditovaný seminář „Jak oživit výuku biologie“ Mgr. Barbora Šimíčková 29.3. 

Nový pohled na žáky se SPU na základní a střední škole, Brno Mgr. Vilma Vašáková 3.4. 

Umění art brut a současná výtvarná pedagogika v teorii a praxi, 

Olomouc 
Mgr. Marie Dufková 12.4. 

Sebereflexe a sebekoučink učitele, Brno Mgr. Mojmír Zetek 21.4. 

Základní školení programu DofE, Ostrava 
Mgr. Barbora Šimíčková, 

Mgr. Lukáš Korábečný 
26.4. 

Expediční školení programu DofE Ing. Bronislav Zachrdla 27.4. 



 

41 

 

akce účast datum 

Prezentace výukových materiálů do němčiny 

Mgr. Jana Bartošová, Mgr. Ludvík 

Indrák, Ing. Jana Kopřivová, 

Mgr. Veronika Kulišťáková 

3.5. 

Jednání AŘG ZK, Zlín Mgr. Mojmír Zetek 9.5. 

Kariérní řád, Olomouc Mgr. Mojmír Zetek 16.5. 

Maturitní předsednictví 
Mgr. Hynek Bartošek, Mgr. Markéta 

Heřmanová 
16.–19.5. 

„Jednoduchý manuál pro komunikaci s kolegy aneb 

Rychlokurz manažerských dovedností“, Horka nad Moravou 
Mgr. Mojmír Zetek 17.5. 

Maturitní předsednictví Ing. Pavel Novosád 22.–25.5. 

Seminář k tvorbě ŠAP k oblasti polytechnického vzdělávání Mgr. Monika Hlosková 30.5. 

Setkání ředitelek a ředitelů partnerských středních škol 

s rektorem Masarykovy univerzity Mikulášem Bekem, Brno 
Mgr. Mojmír Zetek 15.6. 

Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského 

kraje, Horní Bečva 
Mgr. Mojmír Zetek 20.– 21.6. 

Školení B24-03-23-171 - GeoGebra ve výuce matematiky pro 

lehce pokročilé, Zlín 

Ing. Pavel Novosád, Mgr. Alena 

Zahradníčková 
22.6. 

Setkání matematiků Uherské Hradiště 
RNDr. Eva Jirásková, Ing. Bronislav 

Zachrdla 
22.6. 

Letní školy historie na FF UK Mgr. Alžběta Zetková 2.–5.7. 

International Teacher Weeks Programme (ITW2017), CERN, 

Geneva 
Ing. Bronislav Zachrdla 6.–19.8. 

31. letní škola pro středoškolské pedagogy a studenty středních 

škol – Chemie pro život, v moderních laboratořích VŠCHT 

Praha 

Mgr. Pavel Groh 29.–31.8. 

Těloolomouc 2017 

Mgr. Markéta Heřmanová, 

Mgr. Vojtěch Blabla, Mgr. Jakub 

Holomek 

30.8.–1.9. 

  



 

42 

 

  



 

43 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na 

veřejnosti 

Přehled aktivit ve školním roce 2016/17 

akce účast organizace datum 

Adaptační kurz 1. E 
Mgr. Hynek Bartošek, 

Mgr. Dalimil Krejčíř  
1.–2.9. 

Terénní zoologická exkurze – areál 

kasáren 
3. A, 3. B, 5. E 

Mgr. Pavel Daniš, Mgr. Pavel 

Groh, Mgr. Markéta 

Heřmanová, Mgr. Monika 

Hlosková, Mgr. Barbora 

Šimíčková  

2.9. 

Podzimní ústní maturity Gymnázium 

Rožnov p. R. 

Mgr. Jana Bartošová, 

Ing. Jana Kopřivová, 

Ing. Bronislav Zachrdla  

2.9. 

Sportovně-turistický kurz, Čekyně 3. A, 3. B, 5. E 

Mgr. Vojtěch Blabla, 

Mgr. Markéta Heřmanová, 

Mgr. Jakub Holomek, 

Ing. Bronislav Zachrdla, 

Mgr. Hynek Bartošek, 

Mgr. Dalimil Krejčíř, 

Ing. Pavel Novosád 

5.–9.9. 

Vyhodnocení žádostí o stipendium 

Nadace Cabot 
Mgr. Mojmír Zetek  

 
7.9. 

Kontrola činnosti na sportovním 

kurzu, Čekyně 
Mgr. Mojmír Zetek   7.9. 

Beseda s europoslankyní Martinou 

Dlabajovou 
2. A, 2. B, 4. E RNDr. Eva Jirásková 9.9. 

Vlastivědná exkurze třídy 4. B – 

Praha 
4. B Mgr. Jana Bartošová  14.–16.9. 

Vlastivědná exkurze třídy 4. A – 

Praha 
4. A Mgr. Pavel Groh 14.–17.9. 

Adaptační kurz třídy 1. B – Soláň 1. B 
Mgr. Vojtěch Blabla, 

Ing. Pavel Novosád 
15.–16.9. 

Adaptační kurz třídy 1. A – Semetín 1. A Mgr. Veronika Kulišťáková  19.–20.9. 

Nehodou to začíná – dopravní 

výchova, první pomoc 

2. A, 2. B, 4. E, 3. A, 

3. B, 5. E 
RNDr. Eva Jirásková 20.9. 

Studentské volby – krajské a senátní 

volby „nanečisto“ pro žáky starší 15 

let 

zájemci z řad žáků Mgr. Dalimil Krejčíř 21.9. 

Testy Diagnostik v rámci evaluace 

školy – testování prvních ročníků 
3. E, 1. A, 1. B Mgr. Monika Hlosková 21.–23.9. 

Vlastivědná exkurze třídy 6. E – 

Praha 
6. E Mgr. Pavel Daniš 21.–24.9. 

Není houba jako houba – lektorský 

program Muzea regionu Valašsko 
2. B Mgr. Barbora Šimíčková  23.9. 

Soustředění sboru Basové G členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková  25.9. 

Evropský den jazyků na GFPVM 
žáci a zaměstnanci 

GFPVM 
vyučující cizích jazyků 26.9. 

Peter Black 2 divadelní představení 

v anglicko-českém zpracování  

1. A, 1. B, 1. E, 2. A, 

2. B, 2. E, 3. E, 4. E 
Mgr. Alena Zahradníčková 3.10. 



 

44 

 

akce účast organizace datum 

Exkurze ve firmě PWO Czech 

Republic a.s. 
5. E RNDr. Eva Jirásková 3.10. 

Den otevřených dveří v Diakonii 2. B Mgr. Marie Dufková 4.10. 

Exkurze ve firmě PWO Czech 

Republic a.s. 
3. B RNDr. Eva Jirásková 4.10. 

Přednáška zástupce společnosti 

SCIO pro maturanty 
4. A, 4. B, 6. E Mgr. Vilma Vašáková  4.10. 

Veselé paničky windsorské, 

komedie, Ostrava 

zájemci z řad žáků 

a pedagogů 
Mgr. Zuzana Grohová 7.10. 

Bílá pastelka, veřejná sbírka na 

podporu Sjednocené organizace 

nevidomých a slabozrakých ČR 

(SONS ČR) 

dobrovolníci z 2. A, 

2. B, 4. E 
Mgr. Vilma Vašáková  12.10. 

Hodina moderní chemie 

žáci semináře z chemie 

a chemického 

experimentu 

Mgr. Pavel Groh 13.10. 

Hodina moderní chemie 1. A, 2. A, 2. B, 2. E Mgr. Pavel Groh 13.10. 

120. výročí a Akademie GJAK Mgr. Mojmír Zetek GJAK 14.10. 

Soustředění sboru Basové G, ZŠ 

Bělotín 
členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková  14.10.–16.10. 

Exkurze ve firmě PWO Czech 

Republic a.s. 
3. A RNDr. Eva Jirásková 18.10. 

Pracovní oběd s řediteli školských 

PO 
Mgr. Mojmír Zetek KÚ ZK OŠMS 19.10. 

Úvodní soustředění TMF 
členové týmu TMF 

GFPVM 
Ing. Bronislav Zachrdla 21.10. 

Bažanťák (vítání prvních ročníků 

v KZ) 
4. B, 6. E 

Mgr. Jana Bartošová, 

Mgr. Pavel Daniš  
25.10. 

Brána recyklace – výstava a odborná 

přednáška s tematikou třídění 

odpadů, Valašské ekocentrum 

1. E, 2. E Mgr. Monika Hlosková 31.10. 

Prof. Petr Kulhánek: Astronomie 

a fyzika posledních let cena 20 Kč 

3. A, 3. B, 4. A, 4. B, 

5. E, 6. E 
Ing. Bronislav Zachrdla 4.11. 

Soutěžní a koncertní zájezd sboru 

Basové G do Polska 
sbor Basové G 

PhDr. Jana Krcháková, 

Mgr. Barbora Šimíčková  
4.–9.11. 

Návštěvy a aktivity žáků GFPVM 

určené klientům Charitního domu 

pokojného stáří ve Valašské Bystřici 

ve spolupráci s Charitou Valašské 

Meziříčí (1. setkání – seznámení) 

dobrovolníci z řad žáků 
Mgr. Marie Dufková, 

Mgr. Monika Hlosková 
5.11. 

Pedagogická rada – čtvrtletní vyučující GFPVM  9.11. 

Konzultace s rodiči vyučující GFPVM  9.11. 

Rada rodičů 

vedení školy, 

předsedové PK, zástupci 

tříd 

 9.11. 

Burza škol na ZŠ Křižná Mgr. Vilma Vašáková  10.11. 

Týden zdraví – Hra o AIDS 

Interaktivní program zaměřený na 

prevenci HIV/AIDS, ostatních 

pohlavně přenosných onemocnění 

a na prevenci nežádoucího 

otěhotnění, SVČ Domeček 

1. A, 1. B RNDr. Eva Jirásková 11.11. 

Dny otevřených dveří uchazeči o studium žáci a pedagogové GFPVM 11.11.–12.11. 



 

45 

 

akce účast organizace datum 

Slavnostní akademie u příležitosti 

80. výročí založení Gymnázia Zlín – 

Lesní čtvrť 

Mgr. Mojmír Zetek, 

Mgr. Alžběta Zetková 
Gymnázium Zlín, Lesní čtvrť 12.11. 

Den poezie – Žádný člověk není 

ostrov, Městská knihovna Valašské 

Meziříčí 

3. A Mgr. Marie Dufková 15.11. 

Dílna na výrobu mýdel, pracích 

prášků, sirupů a bylinných mastí 

(GFPVM) 

dobrovolníci z řad žáků 
Mgr. Monika Hlosková, 

Mgr. Barbora Šimíčková 
17.11. 

Výroba adventních věnců (Charita 

VM) 
dobrovolníci z řad žáků Mgr. Monika Hlosková 18.–19.11. 

Setkání maturantů se zástupci VŠ 4. A, 4. B, 6. E Mgr. Vilma Vašáková 23.11. 

Darovací akce (za dobrovolný 

příspěvek si můžete odnést adventní 

věnec, bylinnou mast či sirup, 

mýdlo, svíčku nebo prací prášek) na 

podporu potřebných ve vestibulu 

školy, spolupráce GFPVM a Charity 

VM 

dobrovolníci z řad žáků, 

zaměstnanců, 

návštěvníků školy 

Mgr. Marie Dufková, 

Mgr. Monika Hlosková, 

Mgr. Barbora Šimíčková 

24.–25.11. 

Literární podvečer – Žádný člověk 

není ostrov, Schlattauerova kavárna 
3. A, 4. E, 6. E Mgr. Marie Dufková 24.11. 

Výroba adventních věnců (Charita 

VM) 
dobrovolníci z řad žáků 

Mgr. Marie Dufková, 

Mgr. Monika Hlosková 
25.11. 

Filmový maraton zájemci z řad žáků 
Mgr. Pavlína Šustková, 

Mgr. Veronika Kulišťáková 
25.11. 

Seminář k matematické olympiádě 

pro kategorie B a C, Gymnázium 

Lesní čtvrť Zlín 

zájemci z řad žáků Kutačová Irena 25.11. 

Den poezie – literárně-výtvarné 

dílny, závěrečný happening ve 

školní jídelně, "Dezert z ostrova 

Poezie" 

3. E, 4. E, 1. A 
Mgr. Veronika Koléšková, 

Mgr. Zuzana Grohová 
25.11. 

Adventní jarmark, prodej výrobků 

s vánoční tematikou (před 

katolickým kostelem) 

dobrovolníci z řad žáků 
Mgr. Marie Dufková, 

Mgr. Monika Hlosková 
27.11. 

Exkurze ve firmě ON 

Semiconductor Rožnov pod 

Radhoštěm 

žáci SFY maturitního 

ročníku 
Mgr. Hynek Bartošek 28.11. 

Mikulášský jarmark, prodej výrobků 

s vánoční tematikou (náměstí VM) 
dobrovolníci z řad žáků 

Mgr. Pavla Lochmanová, 

Mgr. Monika Hlosková 
2.12. 

Soustředění sboru Basové G, ZŠ 

Bělotín 
členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 2.–4.12. 

Dobrovolnictví – návštěvy a aktivity 

žáků GFPVM určené klientům 

Charitního domu pokojného stáří ve 

Valašské Bystřici ve spolupráci 

s Charitou Valašské Meziříčí 

(2. setkání – vánoční přání) 

dobrovolníci z řad žáků 
Mgr. Marie Dufková, 

Mgr. Monika Hlosková 
3.12. 

Jolka (vánoční večírek) 4. A Mgr. Pavel Groh 16.12. 

Adventní koncert sboru Basové G 

v kostele Všech svatých v Rožnově 

pod Radhoštěm 

sbor Basové G PhDr. Jana Krcháková 18.12. 

Exkurze do firmy ON 

Semiconductor Rožnov pod 

Radhoštěm 

2. E Mgr. Hynek Bartošek 19.12. 



 

46 

 

akce účast organizace datum 

Exkurze do předvánoční Vídně zájemci z řad žáků 

Mgr. Veronika Kulišťáková, 

Mgr. Alena Zahradníčková, 

Mgr. Ludvík Indrák 

20.12. 

Listování: Muž, který miloval 

Yngveho (Tore Renberg) 

3. A, 3. B, 4. A, 4. B, 

5. E, 6. E, 1. A, 1. B, 

2. A, 2. B, 3. E, 4. E 

RNDr. Eva Jirásková 21.12. 

Předvánoční koncert sboru Basové 

G, kostel Nanebevzetí Panny Marie 
sbor Basové G PhDr. Jana Krcháková 21.12. 

Jan Ullrich – Mr Grammar for 

Lakota Indians Our graduate and his 

journey from Valašské Meziříčí to 

the position of a respected linguist in 

the USA. 

3. A, 3. B, 4. A, 4. B, 

5. E, 6. E 
Mgr. Alžběta Zetková 22.12. 

Jesus Christ Superstar, muzikál, 

Ostrava 
zájemci z řad žáků Mgr. Zuzana Grohová 22.12. 

Olomoucký fyzikální kaleidoskop zájemci z řad žáků Ing. Bronislav Zachrdla 6.1. 

Slavnostní otevření Domova 

mládeže, ISŠ COP 
Mgr. Mojmír Zetek  6.1. 

Valašský Medik klub 2017 – cyklus 

přednášek z oboru medicíny pro 

zájemce o studium lékařství 

(Vsetínská nemocnice, a.s.) 

zájemci z řad žáků 

3. ročníku vyššího 

gymnázia 

Mgr. Monika Hlosková 9.1. 

Zahájení Výroční schůze ČSBS – 

vystoupení sboru Basové G 
sbor Basové G PhDr. Jana Krcháková 11.1. 

Měření experimentů do TMF, 

příprava na soutěž 
tým TMF Ing. Bronislav Zachrdla 14.1. 

Vystoupení sboru Basové G na 

Novoročním koncertě v KZ obce 

Tichá u Frenštátu 

sbor Basové G PhDr. Jana Krcháková 14.1. 

Film „Nejvýznamnější společnosti 

ve Valašském Meziříčí“, Kino Svět 
4. E, 5. E Mgr. Mojmír Zetek 18.1. 

Člověk v tísni – Jeden svět na 

školách – projekce filmu „Hořící 

keř“, následná debata a reflexe 

zájemci z řad žáků 

Mgr. Filip Dřímal, 

Mgr. Dalimil Krejčíř, 

Mgr. Vilma Vašáková  

19.1. 

Vzdělávací seminář v Památníku 

Terezín 
zájemci z řad žáků 

Mgr. Veronika Kulišťáková, 

Mgr. Alžběta Zetková 
23.1. 

Pedagogická rada – pololetní vyučující GFPVM  25.1. 

Exkurze na vědecká pracoviště PřF 

UP Olomouc 
zájemci z řad žáků 

Mgr. Monika Hlosková, 

Mgr. Alena Zahradníčková, 

Mgr. Barbora Šimíčková 

26.1. 

Josef Kainar v českém jazzu, rocku 

a folku, přednáška Jiřího Černého 

3. A, 3. B, 4. A, 4. B, 

5. E, 6. E 
 26.1. 

Kybernetická bezpečnost (přednáška 

Ing. Karla Macka, vedoucího odboru 

bezpečnosti IT Ministerstva práce 

a sociálních věcí) 

1. A, 1. B, 2. A, 2. B, 

3. E, 4. E 
RNDr. Eva Jirásková 27.1. 

Měření experimentů do TMF, 

příprava na soutěž 
tým TMF Ing. Bronislav Zachrdla 28.1. 

Lyžařský kurz, Horský hotel Čarták 1. B Mgr. Markéta Heřmanová 29.1.–2.2. 

Anthropoid – filmové představení 

1. A, 2. A, 2. B, 2. E, 

3. A, 3. B, 3. E, 4. A, 

4. B, 4. E, 5. E, 6. E 

RNDr. Eva Jirásková 31.1. 

Den otevřených dveří uchazeči o studium žáci a pedagogové GFPVM 1.2. 

Soustředění sboru Basové G členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 3.2. 



 

47 

 

akce účast organizace datum 

Svačinkový den – ochutnávka 

domácích svačinek připravených 

z regionálních potravin 

žáci a zaměstnanci 

GFPVM 

tým CO2 ligy Lenochodi 

(4. E), Mgr. Barbora 

Šimíčková 

6.2. 

Valašský Medik klub 2017 – cyklus 

přednášek z oboru medicíny pro 

zájemce o studium lékařství (Vsetín) 

zájemci z řad žáků 

3. ročníku vyššího 

gymnázia 

Mgr. Monika Hlosková 6.2. 

Lyžařský kurz, Horský hotel Čarták 1. A, 3. E Mgr. Jakub Holomek 6.–10.2. 

Divadelní představení Žítkovské 

bohyně (Městské divadlo Zlín)  

zájemci z řad žáků 

a pedagogů 

Mgr. Veronika Koléšková, 

Mgr. Zuzana Grohová 
10.2. 

Jeden den s fyzikou zájemci z řad žáků Ing. Bronislav Zachrdla 16.2. 

Soustředění sboru Basové G, DBC 

Březiny 
členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 24.–26.2. 

Zeměpisná přednáška – Filipíny 2. A, 2. B, 4. E Mgr. Vojtěch Blabla 1.3. 

Veletrh Věda Výzkum Inovace 

(VVVI) 2017, Brno 
3. E 

Ing. Pavel Novosád, 

Mgr. Markéta Heřmanová 
2.3. 

Veletrh Věda Výzkum Inovace 

(VVVI) 2017, Brno 

Mgr. Mojmír Zetek, 

RNDr. Eva Jirásková, 

Mgr. Ludvík Indrák, 

Tomáš Pánek 

 2.3. 

Měření experimentů do TMF, 

příprava na soutěž 
tým TMF Ing. Bronislav Zachrdla 5.3. 

Přednáška Erana Šmuela Yuvana, 

zástupce vedoucího diplomatické 

mise velvyslanectví státu Izrael 

v ČR "The Current Situation in the 

Near East" 

4. A, 4. B, 6. E RNDr. Eva Jirásková 6.3. 

Valašský Medik klub 2017 – cyklus 

přednášek z oboru medicíny pro 

zájemce o studium lékařství (Vsetín) 

zájemci z řad žáků 

3. ročníku vyššího 

gymnázia 

Mgr. Barbora Šimíčková 6.3. 

Pietní vzpomínka k 167. výročí 

narození T. G. Masaryka, park 

Botanika 

pěvecký sbor Basové G PhDr. Jana Krcháková 7.3. 

Sluneční soustava a gravitace 

(Hvězdárna Valašské Meziříčí) 
1. B Ing. Bronislav Zachrdla 9.3. 

Organizační schůzka ke Dni Země 

(SVČ Domeček Valašské Meziříčí) 
Mgr. Monika Hlosková 

SVČ Domeček Valašské 

Meziříčí 
13.3. 

Týden mozku, Praha zájemci z řad žáků 
Mgr. Mojmír Zetek, 

Mgr. Dalimil Krejčíř 
14.–15.3. 

Měření experimentů do TMF, 

příprava na soutěž 
tým TMF Ing. Bronislav Zachrdla 18.3. 

Dobrovolnictví – návštěvy a aktivity 

žáků GFPVM určené klientům 

Charitního domu pokojného stáří ve 

Valašské Bystřici ve spolupráci 

s Charitou Valašské Meziříčí 

(3. setkání – Velikonoce) 

dobrovolníci z řad žáků 
Mgr. Marie Dufková, 

Mgr. Monika Hlosková 
18.3. 

Nová česká literatura v nových 

médiích, přednáška prof. PhDr. 

Lubomíra Machaly, CSc. 

4. A, 4. B, 6. E Mgr. Mojmír Zetek 21.3. 

Amazonka – dnešní pojetí geografie 

a možnosti různých studií v terénu, 

přednáška účastníka expedice, která 

objevila prameny Amazonky, RNDr. 

Luďka Šefrny, CSc., Katedra 

fyzické geografie a ekologie, UK 

Praha 

3. A, 3. B, 4. A (2sze), 

4. B (2sze), 5. E, 6. E 

(2sze) 

RNDr. Eva Jirásková 24.3. 



 

48 

 

akce účast organizace datum 

Člen komise krajského kola 

Chemické olympiády kategorie D, 

Gymnázium a JŠ ve Zlíně, náměstí 

TGM 2734 

Mgr. Pavel Groh  28.3. 

Setkání ředitelů s vedením 

Masarykovy univerzity Brno 
Mgr. Mojmír Zetek  28.3. 

Nehodou to začíná, dopravní 

výchova 
1. A, 1. B, 3. E RNDr. Eva Jirásková 29.3. 

Webinář o HIV 2. E Mgr. Barbora Šimíčková 30.3. 

Slavnostní vernisáž při příležitosti 

krátkodobé výstavy zrestaurovaného 

gobelínu – národní kulturní 

památky, Schlattauerova kavárna 

Mgr. Marie Dufková  30.3. 

Akademie GFPVM 

1. A, 1. B, 1. E, 2. A, 

2. B, 2. E, 3. A, 3. B, 

3. E, 4. A, 4. B, 4. E, 

5. E, 6. E 

Barbora Perutková, RNDr. 

Eva Jirásková 
31.3. 

Vrchařská koruna Valašska 2017 
zájemci z řad žáků 

a zaměstnanců 
 1.4.–30.11. 

Prezentace do Německa na zkušenou 3. A, 3. B, 5. E Ing. Jana Kopřivová 3.4. 

Anglie 2017 (poznávací zájezd) zájemci z řad žáků 
Ing. Jana Kopřivová, 

Mgr. Alžběta Zetková 
4.–10.4. 

Pedagogická rada – třetí čtvrtletí vyučující GFPVM  5.4. 

Konzultace s rodiči vyučující GFPVM  5.4. 

Rada rodičů 

vedení školy, 

předsedové PK, zástupci 

tříd 

 5.4. 

„Jsme podle DNA příbuzní s 

neandrtálci a křížili jsme se s nimi?“ 

Přednáška RNDr. Pavla Lízala z MU 

Brno. 

žáci semináře z biologie 

a historie 3. a 4. ročníku 
Mgr. Monika Hlosková 7.4. 

Soustředění sboru Basové G členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 9.4. 

Okresní kolo biologické olympiády 

kategorie D (33 účastníků) 

soutěž pro žáky 6. a 7. 

tříd ZŠ a víceletých 

gymnázií 

Mgr. Monika Hlosková, 

Mgr. Barbora Šimíčková 
10.4. 

Valašský Medik klub 2017 – cyklus 

přednášek z oboru medicíny pro 

zájemce o studium lékařství (Vsetín) 

zájemci z řad žáků 

3. ročníku vyššího 

gymnázia 

Mgr. Markéta Heřmanová 10.4. 

Jednotné přijímací zkoušky – 

čtyřleté obory vzdělání, 1. řádný 

termín 

uchazeči o studium Cermat, vyučující GFPVM 12.4. 

Jednotné přijímací zkoušky – 

šestileté gymnázium, 1. řádný termín 
uchazeči o studium Cermat, vyučující GFPVM 18.4. 

Jednotné přijímací zkoušky – 

čtyřleté obory vzdělání, 2. řádný 

termín 

uchazeči o studium Cermat, vyučující GFPVM 19.4. 

Okresní kolo biologické olympiády 

kategorie C 

soutěž pro žáky 8. a 9. 

tříd ZŠ a víceletých 

gymnázií 

Mgr. Pavel Groh, 

Mgr. Markéta Heřmanová 
20.4. 

Den Země v SVČ Domeček 
akce pro žáky MŠ a ZŠ 

z Valašského Meziříčí 

Mgr. Barbora Šimíčková, 

žáci 2. B a 4. E 
20.4. 

Jednotné přijímací zkoušky – 

šestileté gymnázium 2. řádný termín 
uchazeči o studium Cermat, vyučující GFPVM 20.4. 

Finance. Beseda s finančním 

poradcem Petrem Palátem. 

žáci maturitního ročníku 

a 2. E 

Mgr. Filip Dřímal, 

Mgr. Dalimil Krejčíř 
24.4. 



 

49 

 

akce účast organizace datum 

Pedagogická rada maturitních 

ročníků – závěrečná 

vyučující maturitních 

ročníků GFPVM 
 26.4. 

Prezentace výukových materiálů do 

německého jazyka 

Mgr. Jana Bartošová, 

Mgr. Ludvík Indrák, 

Ing. Jana Kopřivová, 

Mgr. Veronika 

Kulišťáková 

nakladatelství Polyglot 3.5. 

REVOLUTION TRAIN – 

preventivní protidrogový program 
1. E 

Mgr. Hynek Bartošek, 

Mgr. Vojtěch Blabla 
5.5. 

Den Země – výsadba stromů v okolí 

ulice Křižná 

1. E, 2. A, 2. B, 2. E, 

3. B, 4. E 

Bartošek Hynek (1. E), 

Hlosková Monika (2. E), 

Šustková Pavlína (2. A), 

Kulišťáková Veronika (3. B), 

Šimíčková Barbora (2. B), 

Zetek Mojmír (4. E) 

5.5. 

Soustředění sboru Basové G členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 12.–14.5.. 

Valašský Medik klub 2017 – cyklus 

přednášek z oboru medicíny pro 

zájemce o studium lékařství (Vsetín) 

zájemci z řad žáků 

3. ročníku vyššího 

gymnázia 

Mgr. Barbora Šimíčková 15.5. 

Protektorátní průvodce gymnáziem 

a jeho okolím – vzdělávací program 
2. A Mgr. Alžběta Zetková 16.5. 

Listování – STOP s Ondřejem 

Poláčkem, účinkují Lukáš Hejlík 

a Alan Novotný, (cyklus scénického 

čtení) 

1. A, 2. B, 3. A, 3. B, 

4. E, 5. E, 1. B, 1. E, 

2. A, 2. E, 3. E 

RNDr. Eva Jirásková 16.5. 

Ekotopfilm – filmové představení 

1. E, 2. E, 1. A, 1. B, 

2. A, 2. B, 3. A, 3. B, 

3. E, 4. E, 5. E 

Mgr. Monika Hlosková 17.5. 

Kyberšikana – přednáška 
1. E, 2. E, 2. A, 2. B, 

4. E 
RNDr. Eva Jirásková 18.5. 

Fairtrade – vzdělávací program 

„Šaty dělají člověka. Kdo dělá 

šaty?“ 

2. E Mgr. Monika Hlosková 18.5. 

Zlatý list – krajské kolo 

přírodovědné soutěže kategorie 

mladší, spoluorganizátoři 

3. E Mgr. Barbora Šimíčková 19.5. 

Vietnam – brána do Indočíny 

1. A, 1. B, 1. E, 2. A, 

2. B, 2. E, 3. A, 3. B, 

3. E, 4. E, 5. E 

Mgr. Vojtěch Blabla 22.5. 

Exkurze na sklářskou ateliérovou 

huť SUPŠ sklářské Valašské 

Meziříčí 

1. A 
Mgr. Markéta Riemerová, 

Ing. Bronislav Zachrdla 
23.5. 

Nejde jen o prsa 1. A, 1. B, 3. E RNDr. Eva Jirásková 23.5. 

Filmový festival na GFPVM 

1. A, 1. B, 1. E, 2. A, 

2. B, 2. E, 3. A, 3. B, 

3. E, 4. E, 5. E 

Mgr. Alžběta Zetková 24.5. 

Beseda se spisovatelkou Alenou 

Mornštajnovou 
3. A Mgr. Marie Dufková 24.5. 

„Výzkum mozku pomocí 

magnetické rezonance“ 

a „Fluorescenční metody detekce 

biologických stop aneb co nám 

v kriminálkách neřekli“ (přednášky 

odborníků z MU Brno). 

3. A, 3. B, 5. E Mgr. Zuzana Halaštová 25.5. 

Cesta Zikmunda a Hanzelky Afrikou 2. A, 2. B, 4. E Mgr. Barbora Šimíčková 26.5. 

Cesta pro mladé, možnost stáží 

(beseda) 
3. A, 3. B, 5. E vyučující cizích jazyků 26.5. 



 

50 

 

akce účast organizace datum 

Dobrovolnictví – návštěvy a aktivity 

žáků GFPVM určené klientům 

Charitního domu pokojného stáří ve 

Valašské Bystřici ve spolupráci 

s Charitou Valašské Meziříčí 

(4. setkání – paměť) 

zájemci z řad žáků Mgr. Monika Hlosková 27.5. 

Valašský Medik klub 2017 – cyklus 

přednášek z oboru medicíny pro 

zájemce o studium lékařství (Vsetín) 

zájemci z řad žáků 

3. ročníku vyššího 

gymnázia 

Mgr. Pavel Daniš 5.6. 

Vlastivědná exkurze (RS Bučina – 

Dolní Bečva) 
1. E Mgr. Hynek Bartošek 6.–7.6. 

Sbory rockově i jinak, Ostrava členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 6.–8.6. 

Vlastivědná exkurze (Břeclav 

a okolí) 
2. A Mgr. Pavlína Šustková 7.–9.6. 

Vlastivědná exkurze (Jeseníky) 2. B Ing. Bronislav Zachrdla 7.–9.6. 

Vlastivědná exkurze (Loučná nad 

Desnou) 
2. E Ing. Jana Kopřivová 8.–9.6. 

Botanická exkurze (Valašské 

Meziříčí a okolí) 
1. A 

Mgr. Monika Hlosková, 

Mgr. Pavel Groh 
9.6. 

Vlastivědná exkurze (Jeseníky – 

Karlov pod Pradědem) 
4. E Mgr. Alena Zahradníčková 12.–14.6. 

Trénink dračích lodí 1. B Mgr. Vojtěch Blabla 12.6. 

„Studenti městu“ – benefiční koncert 

k příležitosti 25. výročí založení 

sboru Basové G 

členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 16.6. 

Projekt STAD in Europe – Alkohol 

v životě mladých lidí 
2. A, 2. B 

Městský úřad Valašské 

Meziříčí 
19.6. 

Duke Special – multimediální 

představení Under The Dark Cloth 

1. A, 1. B, 1. E, 2. A, 

2. B, 2. E, 3. B, 4. E, 

5. E 

KZ Valašské Meziříčí 20.6. 

Poznávací zájezd do Ruska a Pobaltí zájemci z řad žáků 
PhDr. Jana Krcháková, 

Mgr. Lukáš Plesník 
24.6.–5.7. 

Požární poplach 
žáci a zaměstnanci 

GFPVM 

Mgr. Monika Hlosková ve 

spolupráci s HZS ZK – 

stanice Valašské Meziříčí, 

ČČK VM, Městskou policií 

VM a pracovníky oddělení 

ARO Nemocnice VM 

26.6. 

Závěrečná pedagogická rada vyučující GFPVM  26.6. 

Dobrovolnictví – návštěvy a aktivity 

žáků GFPVM určené klientům 

Charitního domu pokojného stáří ve 

Valašské Bystřici ve spolupráci 

s Charitou Valašské Meziříčí 

(5. setkání – sportovní olympiáda) 

zájemci z řad žáků 
Mgr. Marie Dufková, 

Mgr. Monika Hlosková 
27.5. 

Německé stopy v Novém Jičíně zájemci z řad žáků 
Mgr. Jana Bartošová, 

Ing. Jana Kopřivová 
28.6. 

Genetický workshop, Vražné 
žáci semináře z biologie 

3. ročníku 

Mgr. Pavel Daniš, 

Mgr. Markéta Heřmanová 
28.–29.6. 

Botanická exkurze (okolí 

Valašského Meziříčí) 
1. B, 3. E Mgr. Pavel Groh 28.6. 

Servis PC techniky zájemci z řad žáků Mgr. Ludvík Indrák 28.–29.6. 

Krajinářský kurz, Valašské Meziříčí zájemci z řad žáků 
Mgr. Marie Dufková, 

Mgr. Veronika Koléšková 
28.–29.6. 

Historická exkurze, Olomouc 1. A Mgr. Veronika Kulišťáková 28.6. 



 

51 

 

akce účast organizace datum 

Rekonstrukce fyzikálního zázemí zájemci z řad žáků 

Mgr. Hynek Bartošek, 

Ing. Bronislav Zachrdla, 

Mgr. Jan Jašek 

28.–29.6. 

Nevidomí zájemci z řad žáků 

Mgr. Dalimil Krejčíř, 

Mgr. Vilma Vašáková, 

Mgr. Lukáš Korábečný 

28.6. 

Altaj – přednáška Mgr. Jana Husáka zájemci z řad žáků Mgr. Dagmar Krouská 28.6. 

Kód Enigmy – filmové představení 

v původním znění 
zájemci z řad žáků 

Mgr. Alžběta Zetková, 

Mgr. Zuzana Grohová, 

Mgr. Alena Zahradníčková 

28.6. 

Zoologická exkurze, ZOO Lešná 2. A, 2. B, 4. E Mgr. Pavel Groh 29.6. 

Ekologická exkurze – prohlídka 

přírodního koryta Bečvy v okolí 

Hustopečí nad Bečvou, problematika 

stavby přehrady Skalička 

zájemci z řad žáků 

Miroslav Dvorský (Valašské 

ekocentrum), Mgr. Monika 

Hlosková 

29.6. 

Zeměpisná exkurze, Teplice nad 

Bečvou 
1. A, 1. B, 3. E 

Mgr. Vojtěch Blabla, 

Mgr. Jakub Holomek 
29.6. 

Ukončení školního roku 2016/17, 

převzetí závěrečného vysvědčení 

1. A, 1. B, 1. E, 2. A, 

2. B, 2. E, 3. A, 3. B, 

3. E, 4. E 

Bartošek Hynek (1. E), 

Blabla Vojtěch (1. B), 

Dufková Marie (3. A), 

Kopřivová Jana (2. E), 

Šustková Pavlína (2. A), 

Kulišťáková Veronika (1. A), 

Novosád Pavel (3. E), 

Holomek Jakub (3. B), 

Zahradníčková Alena (4. E), 

Zachrdla Bronislav (2. B) 

30.6. 

Závěrečná porada vyučující GFPVM  30.6. 

31. letní škola pro středoškolské 

pedagogy a studenty středních škol – 

Chemie pro život, v moderních 

laboratořích VŠCHT Praha 

Barbora Honsová, Klára 

Španělová (2. B), Jan 

Saksa, Ondřej Zapletal 

(5. E) 

Mgr. Pavel Groh 29.–31.8. 

 

Akce pod drobnohledem 

Cizí jazyky v akci 

Zábava, poučení, inspirace ke studiu i příjemné kulinářské zážitky byly součástí programu 

Evropského dne jazyků v pondělí 26. 9. 2016. 

Novinkou mezi tradičními zářijovými událostmi se na naší škole stala oslava Evropského dne 

jazyků. Otevřela prostor pro fantazii a nápady studentů, které se uplatnily ve stylovém oblečení 

i v oblasti kuchařských dovedností na ochutnávce mezinárodní kuchyně. Hodiny cizích jazyků 

pak nabídly několik netradičních příležitostí ke komunikaci. V angličtině a francouzštině to byla 

práce s literárními texty z indiánského prostředí, videokonference „Volá Londýn!“ s Radanou 

Crhovou a návštěva tlumočníka Libora Nenutila z Prahy. Oba hosté studovali na naší škole. 

Radana Crhová odešla v průběhu gymnaziálních studií do Anglie, kde úspěšně zakončila střední 

školu. Bakalářské studium absolvovala na Oxfordu, magisterské v Londýně a dnes pracuje jako 

členka jednoho z týmů v Cabinet Office (Úřad vlády). Její vyprávění o náročné cestě 

za špičkovým vzděláním v zahraničí, o práci pro britské premiéry a vládu i o každodenním 



 

52 

 

životě v Londýně studenty velmi zaujalo. Libor Nenutil, absolvent GFPVM a Filozofické fakulty 

Univerzity Karlovy (tlumočnictví francouzštiny a angličtiny) ve svém vystoupení studentům 

barvitě vylíčil, jak dobrodružná, zajímavá, ale i náročná je profese tlumočníka. Součástí 

programu bylo také setkání se světem amerických Indiánů v podání profesorky Pavly Šustkové. 

V originálním indiánském oděvu představila studentům příběhy i postavy z mytologie a lidové 

slovesnosti, dokumentární film Dakota 38 i tvorbu významného lingvisty a předního odborníka 

na jazyky siouxských kmenů Lakotů a Dakotů Jana F. Ullricha z Valašského Meziříčí. 

Doufáme, že všichni, kteří si v hodinách jazyků připravili něco tradičního k snědku, využijí své 

znalosti, až jim někdy v budoucnu u maturity přistane v dlani téma jídlo. Děkujeme především 

studentům francouzštiny, kteří se s námi pod vedením svých vyučujících (profesorek Koléškové 

a Dřímalové a profesora Krejčíře) nápaditou prezentací podělili o dobroty vyhlášené francouzské 

kuchyně. Také rusisté si dali záležet a jejich speciality i krásný samovar, který kdysi dovezl 

do Čech jeden z legionářských předků z rodiny profesorky Krchákové, byly ozdobou pondělní 

ochutnávky. 

Těšíme se, že Evropský den jazyků se stane na gymnáziu tradicí a umožní nám poznat mnohé 

další jazykové a kulturní zajímavosti. 

Mgr. Alžběta Zetková 

Vítězství uniklo o tloušťku povrchové úpravy měděného drátu 

Dne 30. listopadu 2016 se na Fakultě elektrotechniky VUT v Brně uskutečnil již 5. ročník 

soutěže MERKUR PERFEKT CHALLENGE. 

Tato soutěž prověřuje zároveň technické, fyzikální a programátorské dovednosti soutěžících. Ti 

si nejprve vybírají tři témata ze širší nabídky a následně jim porota přidělí jedno téma k vyřešení. 

Náš tým nadějných vývojářů z 3. E ve složení Marek Černoch (kapitán), Pavel Jelínek, Lukáš 

Komenda a Dávid Jenčo se musel potýkat se zadáním, které dokonale prověřilo jejich odborné 

znalosti, hodinářskou zručnost i ocelové nervy. Porota jim dala za úkol sestavit hybridní krokový 

motor a naprogramovat jeho ovladač, jímž byla deska Arduino. Mnohého mladého technika by 

takové zadání vylekalo a odradilo, naši borci však pragmaticky rozebrali problém, nacvičili 

základní dovednosti a s ledovým klidem odjeli dobýt moravskou metropoli. 

Na místě konání soutěže dostali k dispozici stator a rotor motoru, desku Arduino, instalační 

materiál a počítač s vývojovým prostředím a challenge mohla začít. Programátor Marek 

sestavoval v jazyce C# kód programu pro ovladač, zatímco ostatní pracovali na ubíjejícím 

namotávání vinutí cívek. 

Zpočátku vše probíhalo hladce a vypadalo to, že nás palma vítězství nemůže minout. Program 

pracoval správně a vinutí cívek utěšeně přibývalo. Po zapojení však rotor motoru zatvrzele stál. 

Na vině byla zákeřná povrchová úprava měděného drátu pro vinutí cívek. Až těsně před koncem 

vyšlo najevo, že vodivá zakončení je třeba obrousit. Přes zoufalý finiš, při němž padlo i několik 

výrazů, které byly za hranicí vymezenou školním řádem, se motor rozběhl až po oficiálním 



 

53 

 

zakončení soutěžního klání. Zklamání bylo o to větší, že výrobek správně fungoval jen dvěma 

mužstvům a že by nás tedy stupně vítězů neminuly. 

Není však všem dnům konec. Už víme jak na to a příští rok se nebudeme bát dojet do Brna 

pro vítězství. A protože každý gymnazista se kromě inteligence houževnatosti a přirozeného 

nadání chlubí i tím, že je filantrop, jsou naši hoši (jak jsem vyrozuměl) připraveni poskytnout své 

know how i dalším zájemcům a ještě raději zájemkyním o techniku. 

Mgr. Ludvík Indrák 

Mrazivý Terezín 

Ve dnech 23. a 24. 1. 2017 se 40 studentů našeho gymnázia zúčastnilo dvoudenního 

vzdělávacího semináře v Památníku Terezín. 

Hned po příjezdu jsme se ubytovali a poobědvali přímo v rekonstruovaném areálu 

Magdeburských kasáren v Terezíně. V 12.00 hodin začala úvodní přednáška, v níž jsme 

se seznámili s předválečnou minulostí celé pevnosti, pronásledováním Židů v Německu od roku 

1933 a hlavními funkcemi terezínského ghetta. Mimo jiné nás zaujal systém podzemních chodeb 

pevnosti, který má přibližně 30 kilometrů. Chodby měly sloužit k odposlechu nepřítele a zabránit 

případnému podkopání pevnosti. Mohly být také zaminovány, aby způsobily útočícímu vojsku 

ztráty. 

Z tepla muzea jsme se přesunuli ven, kde jsme další dvě hodiny strávili prohlídkou bývalého 

ghetta, pevnostních prostor, židovského hřbitova a krematoria. Do Terezína byli deportováni 

Židé z Čech, Moravy, ale i z Nizozemí, Dánska, Maďarska, Slovenska, Rakouska a Německa. 

Podmínky, ve kterých Židé v ghettu žili, byly otřesné a nesrovnatelné s těmi, které nacisté 

prezentovali návštěvě Mezinárodního červeného kříže v roce 1944 v rámci tzv. „okrašlovací 

akce“. Po návratu z prohlídky následovala večeře v jídelně a film Karla Kachyni s terezínskou 

tematikou nazvaný Poslední motýl. 

V 9.00 hodin následujícího dne nás čekala prohlídka Malé pevnosti, která za první světové války 

sloužila jako žalář. Byl zde vězněn například srbský atentátník Gavrilo Princip, který v roce 

1914 spáchal v Sarajevu atentát na následníka rakousko-uherského trůnu Františka Ferdinanda 

d´Este. Za druhé světové války sloužila Malá pevnost jako obávaná věznice pražského gestapa, 

nikoli však jako koncentrační tábor. Zaujalo nás, že v Malé pevnosti nebyly žádné strážní věže, 

dozorci na vězně totiž dohlíželi ze střechy pevnosti, která byla již dříve z obranných a izolačních 

důvodů pokryta hlínou. 

V 12.15 hodin jsme se setkali s pamětnicí Bohumilou Havránkovou, která vyprávěla o tehdejším 

pronásledování Židů a pobytu v terezínském ghettu. Paní Bohumila Havránková pochází 

ze „smíšené“ česko-židovské rodiny. Po podepsání mnichovské dohody a připojení Sudet 

ke Třetí říši na podzim roku 1938 se musela celá rodina z Liberce odstěhovat do Prahy. Po vpádu 

nacistických vojsk rodinu postihla protižidovská nařízení. V roce 1943 byla paní Havránková 

deportována do ghetta v Terezíně, kde musela žít přes dva roky. Podařilo se jí utéct až 2. května 

1945. 



 

54 

 

Nakonec jsme vyplnili dotazník, ve kterém jsme seminář zhodnotili. Terezín jsme opouštěli plni 

dojmů a jsem si jistý, že to bylo pro všechny přínosné. Je potřeba nezapomínat na to, co 

se v Terezíně za 2. světové války dělo. 

P. S.: Pokud vás naše zážitky zaujaly, můžete se do Terezína vydat v příštím školním roce. 

Termín dalšího semináře pro GFPVM je objednán na 7. a 8. června 2018. 

Martin Malík, 2. A 

Únor ve znamení lyžařských kurzů 

V prvních dvou únorových týdnech proběhly lyžařské kurzy tříd 1. B, 1. A a 3. E na Soláni. 

Jako každý rok jsme byli ubytovaní v oblíbeném Horském hotelu Čarták. Sněhu nebylo mnoho, 

ale i tak byly podmínky pro sjezdové lyžování a snowboarding dobré. Využili jsme dva blízké 

ski areály. Ski areál Soláň Vrchol a vždy výborně upravený Ski areál Karolinka. Během dvou 

týdnů jsme zažili mráz, vítr, sněžení i slunce. Na tvrdém a mnohdy zledovatělém povrchu 

sjezdovek udělali zejména začátečníci velké pokroky. Můj obdiv patří snowboardistům, kteří 

i přes modrá kolena a naraženou kostrč, bojovali s oblouky do posledního dne. Další účastníci 

kurzu se zdokonalili jak ve sjezdovém lyžování, tak ve snowboardingu a získali nové dovednosti. 

Do výuky jsme zařadili i výcvik na běžkách, který byl pro mnohé „nezapomenutelným“ 

zážitkem. Večery zpestřily zajímavé přednášky a společenské hry. Ke konci týdne proběhl závod 

ve slalomu a soutěž o nejlepší sněhovou sochu. Poslední den jsme ukončili lyžováním 

na Karolince a po obědě nás autobusy odvezly zpět domů. 

Kurzy proběhly bez problémů, v přátelské atmosféře a bez vážnějších úrazů. Gratuluji vítězům 

soutěží a děkuji instruktorům, kolegům a zdravotníkovi kurzu za ochotu, pomoc, podporu 

a dobrou náladu. 

Mgr. Markéta Heřmanová 

Akademie GFPVM 2017 

V pátek 31. 3. 2017 patřilo jeviště kulturního zařízení města studentům a zaměstnancům 

gymnázia, kteří předvedli svůj um divákům z řad rodičů, pedagogů, studentů, absolventů, hostů 

a přátel školy. 

Moderátoři představení Michaela Kristková a Martin Glíž přivedli postupně na pódium 

hudebníky, zpěváky, herce a recitátory. Vystoupení byla doplněna krátkým filmem z dílny žáků 

3. E a 4. E a rozhovorem s absolventem gymnázia – tentokrát s mezinárodně uznávaným 

lingvistou, překladatelem a předním odborníkem na jazyk a kulturu siouxského kmene Lakota, 

Janem Ullrichem. 

Povedený program akademie, letos pod vedením režisérky Barbory Perutkové, zavzpomínal také 

na loňskou Jolku – krátkým hudebním klipem Roberta Dreslera a stínovým divadelně-tanečním 

vystoupením studentů 4. A, které bylo závěrečným bodem celé přehlídky. 



 

55 

 

Děkujeme všem organizátorům, účinkujícím i divákům za krásný zážitek a těšíme 

se na Akademii 2018. 

Mgr. Monika Hlosková 

Vrchařská koruna Valašska – naše gymnázium boduje 

Od soboty 1. 4. do středy 5. 4. se studenti ze tříd 3. E a 2. E zúčastnili cyklistického závodu 

Vrchařská koruna Valašska. 

Dvacet valašských vrcholů zdolali Robert Dresler, Marek Černoch, Pavel Jelínek a Václav 

Jelínek. Našlápnuto má i Dávid Jenčo, kterému chybí pouze čtyři kopce. 

V celkovém pořadí jsme skončili na 28.–31. místě, ale v kategorii VKV junior drží naše 

gymnázium první místo. 

Velkého úspěchu dosáhli také pan školník s panem profesorem Bartoškem, když stihli objet 

všech dvacet kopců do dvou dnů a připsali si tak 10.–11. místo. 

VKV je cykloturistická akce, kde stačí vyjet na vybraný vrchol a poté se tam vyfotit. V rámci 

VKV junior je k dispozici 50 vrcholů. Akce trvá do konce listopadu, zapojit se může opravdu 

kdokoli. Cílem totiž není zdolat vrcholy co nejrychleji, ale užít si jízdu na kole s kamarády 

a poznat nová místa. 

Proto neváhejte a sedněte na kolo. Nejenom, že získáte množství zážitků, ale také body pro sebe 

i naše gymnázium. 

Seznam vrcholů a další informace naleznete na vkv-bike.cz. 

Pavel Jelínek, 3. E 

Krajské kolo Dějepisné soutěže gymnázií 2017 

Včerejší den patří bez pochyby k těm, které se na našem gymnáziu budou u táborových ohňů 

rozebírat ještě za deset let. 

Hájit růžovou barvu naší instituce se do Zlína vypravila tříčlenná úderná četa studentů, kteří byli 

díky péči paní profesorky Zetkové nabiti znalostmi moderních československých dějin 

a neváhali tento intelektuální arzenál použít. Stařešinovi skupiny Tomáši Dvořáčkovi, který 

již získal válečné ostruhy na kolbištích po celé České republice, statečně stáli po boku mladší 

avšak stejně zdatní mladí historikové Katka Kuběnová ze 2. B a Martin Glíž ze 4. E. 

Mužstvo po celou cestu do Zlína dopilovávalo formu, což vzhledem k předchozí zodpovědné 

přípravě a řadě bezesných nocí strávených v rozjímání nad knihami asi ani nebylo nutné, ale 

nechť se to stane příkladem píle ostatním studentům, současným i budoucím. 

Hned po příjezdu do krajského města čekal naše hrdiny zrychlený přesun náročným horským 

terénem ke zlínskému Gymnáziu Lesní čtvrť, které je skoro tak proslulé jako to naše. Mladí 

historikové statečně stoupali vzhůru a povzbuzovali dozírajícího pedagoga, který vzhledem 

k věku a hmotnosti snášel výstup zvlášť těžce. S myšlenkami upřenými na svůj vzor J. A. 



 

56 

 

Komenského a dojat péčí studentů však i on zaplašil myšlenku na taxík a zůstal po boku těm, 

kteří mu byli svěřeni. 

Po dosažení cíle šlo již vše rychle. Usměvavá paní recepční nám ukázala cestu k učebnám, kde 

měla proběhnout soutěž. Ve třídě již sedělo mnoho mladých soutěžících, kterým jen místní 

konzervativní zvyklosti zabránily v pomalování válečnými barvami. Naši zástupci se odhodlaně 

usadili k vyhrazenému stolu a jali se čekat na zahájení. Dohlížející pedagog si stejně odhodlaně 

uvařil rozpustnou kávu a jal se čekat na totéž. A pak to začalo.  Bylo proneseno několik 

povzbudivých projevů, ale došlo i na smutné zprávy: Očekávaná návštěva pana radního 

pro školství Gazdíka se kvůli jeho pracovnímu vytížení neuskuteční!!! Ani tato neočekávaná 

smutná zvěst, která prolétla vydýchaným vzduchem jako břitva, ducha našich soutěžících 

nezlomila. Po zahájení soutěže se s profesionalitou sobě vlastní vrhli do plnění úkolů. Jejich 

obtížnost odpovídala vážnosti soutěže. Po hodině naplněné intelektuální dřinou byly testy 

vybrány a svěřeny dohlížejícím pedagogům k opravě. Ti už takový stres neprožívali, protože jim 

byla oporou dlouhá léta studia historie a hodil se v neposlední řadě i klíč s vyřešenými úlohami. 

A nakonec došlo na vyhlášení vítězů bitvy. Organizátor soutěže postupoval od třetího místa 

k prvnímu. Vzduch jiskřil napětím jako Nezvalově básni Edison. Nebojím se použít básníkových 

slov: „Bylo tu však něco těžkého, co drtí, smutek, stesk a úzkost z života i smrti." A pak napětí 

opadlo! Jsme první! To se neochodí! Naši bojovníci jako ve snách přebírají diplomy a ceny. 

A pak už jen cesta k nádraží lemovaná mrakodrapy a Baťovými domky a komplikovaná našimi 

fragmentálními znalostmi zlínského místopisu. Ale ať! Vítězství je naše! Účast v celostátním 

kole soutěže v listopadu v Chebu je také naše! A chlebíčky a zákusky, které jsme dostali jako 

občerstvení, jsou také naše! 

Mgr. Ludvík Indrák 

Anglie 2017 

Zajímají vás dojmy z letošní výpravy do Anglie? Čtěte dále... 

Jak bylo? 

Kde? 

V Anglii. 

Kdy? 

Začátkem dubna (a není to apríl). 

Kdo? 

2 tucty studentů (zvídavých a nadšených), 2 kantorky (přívlastek mohou doplnit účastníci 

zájezdu), 2 řidiči (zkušení), 1 průvodkyně (skvělá Zuzana Smoradová). 

  



 

57 

 

A co cesta? 

Přes dva tisíce mil vlevo i vpravo a přitom vždy správně (díky p. Svobodovi a p. Svobodovi), 

po D1 i jejich akusticky i jinak méně útočných kolegyních, ve dne, v noci, po souši i po moři, 

na pevnině i na ostrově, autobusem, trajektem, metrem, lodí a po svých. 

Co lze taky zažít? 

Pohled z Londýnského oka na mnohamiliónovou multikulturní i velmi tradiční metropoli, 

zemětřesení v Japonsku (vlastně v Britském přírodovědeckém muzeu), stanout tamtéž tváří tvář 

dinosaurovi (nerada bych se někoho dotkla…), požár Londýna (mimo veškeré nebezpečí 

v Muzeu Londýna), Květnou neděli v katedrále sv. Pavla, zvuk Big Benu (jak z rádia!), bílý 

obraz v Tate Modern, pohlédnout si do tváře, až Vám bude šedesát (je to stejně jen simulace 

v Muzeu vědy), vzhlížet k více než třísetmetrovému střepu (a to jsou jen střípky Anglie…). 

Co je hezké? 

Mít sáh na dosah (vlastně yard), stát na obou hemisférách a přitom pevně na zemi (to vše 

v Greenwichi), projít se v oblacích (respektive po skleněné podlaze Spinnaker Tower 

v Portsmouthu), ponořit se do hlubin oceánu (loď Mary Rose vyzvedli ze dna), spatřit v jednom 

půldni Rosettskou desku, římskou vilu, Parthenón a egyptské mumie (to vše, jak je v Londýně 

obvyklé, zdarma), zažít středověká klání na hradu Warwick, stát u domu, kde bydlel William 

Shakespeare, a nechat se unášet všudypřítomnou krásou zahrad a parků. 

Jaká je Anglie? 

Citace studentů: spořádaná, s usměvavými lidmi, laskavá, rozkvetlá, zdvořilá, plná lidí, velmi 

horká… 

Tak zase za rok, Albione! 

Ing. Jana Kopřivová 

Den Země – jak jsme sázeli stromy……napotřetí 

Z deníku učitelky… 

Na začátku byl nápad. Nápad, že by bylo fajn, mít své místo, kde by se třída mohla scházet. 

Nějaké místo, ke kterému by měli všichni pěkný vztah. Aby to byl jejich projekt, na který budou 

vzpomínat ještě za 30 let. Něco co s nimi poroste a bude jim připomínat gymnaziální léta. A co 

takhle strom? 

Od nápadu dlouhá cesta k realizaci… Kde vysadit? Bude o to mít někdo vůbec zájem? Zájem by 

byl – až překvapivě velký. Na městě se nápad také líbil, a místo by se také našlo, takže s chutí 

do toho. 

Zorganizovat 6 tříd není nic jednoduchého – výběr stromů – někdo měl jasno hned, někdo si to 

musel pořádně rozmyslet. Ale nakonec se všichni dohodli. Takže stromy objednat… hotovo… 

cena? U některých překvapivě vysoká, přesto výběr stromů zůstal. A teď ten největší oříšek – 

zorganizovat samotnou výsadbu… jako největší nepřítel se nakonec ukázalo počasí. 



 

58 

 

První termín – 21. 4. – zima, zima tady je, sněží jako o Vánocích – přeložíme na příští týden :-) 

Druhý termín – 28. 4. – už druhý den prší, pořád doufám, že v pátek už pršet nebude… no, 

nepovedlo se. Na některých přítocích Bečvy hlásí druhý povodňový stupeň. Opět překládáme :-/ 

Třetí termín – 5. 5. – v neděli vypadá předpověď pozitivně – v pátek sluníčko… to vypadá dobře. 

V úterý už se předpověď zhoršuje… ve čtvrtek má pršet, ale pátek pořád dobré. Ve středu už 

vypadá předpověď bledě. Nevadí. Všichni si vezmeme deštníky a pláštěnky – Murphyho zákony 

přece fungují spolehlivě?! 

Pátek – nervozita stoupá – poslední dolaďování detailů s pracovníky městských lesů. 

11.35 odcházíme ze školy, je pod mrakem, ale neprší. Nástroje do ruky a jdeme na to. Půda je 

mokrá, jde to dobře, dokonce mnohem rychleji, než jsme původně předpokládali. Pracovníci 

Městských lesů a zeleně jsou na místě a podávají nám přesné instrukce, přebíhám 

mezi jednotlivými třídami, ani se nenaději a ke stromům už studenti připevňují podpěry. 

Zatloukáme poslední kůly a studenti odcházejí domů. 

Někteří šli do sázení s vervou, jiní s vervou přihlíželi, ale jistě byli stejně unaveni jako ti, co 

kopali jámu. Psychická podpora je přece vyčerpávající, no ne? 

Huráááá. Všechno klaplo, stromy jsou v zemi. 

Dám si týden pauzu a můžeme plánovat podzimní termín. Přece začínáme novou tradici 

pro všechny první ročníky? Na podzim už vše půjde líp. 

Děkuju všem zúčastněným třídám, s jakým nadšením můj nápad přijali, přeji jim, aby 

se stromům dařilo a opravdu se u nich mohli scházet ještě za 30 let. Podíleli jste se na začátku 

(snad) dlouhodobé tradice. 

Děkuji také pracovníkům Městských lesů panu Vladimíru Jurečkovi, který nám stromy objednal, 

pomohl s přípravou a zajistil další pracovníky, např. pana Valentu, který nám ochotně pomohl 

s upevňováním kůlů. 

V neposlední řadě patří dík také panu Bc. Tomáši Kuncovi ze správy zeleně, který „poskytl“ 

prostor k výsadbě. Bez nich, by tato akce zůstala pouze nápadem. 

Mgr. Barbora Šimíčková 

Sbor Basové G oslavil 25. narozeniny 

Stalo se tak na benefičním koncertu Studenti městu, který pořádalo naše gymnázium již 

po dvacáté. 

Slavnostní koncert k 25. výročí založení sboru Basové G proběhl v pátek 16. června v 19:00 

v kostele Českobratrské církve evangelické ve Valašském Meziříčí. Na koncertě sbor přednesl 

jak svůj soutěžní program ze soutěže Opava cantat 2017, tak písně z ostravského projektu Sbory 

rockově i jinak. Posluchače zaujala například skladba Lživý ptáček od zlínského autora Jana 

Nowaka nebo sborová úprava písně „Say Something“, známá v interpretaci Christiny Aguilery. 

Ve třech skladbách sbor doprovodila na klavír Lucie Stržínková. 



 

59 

 

Na koncertě vystoupily dva hostující sbory – vsetínský Hekal a Cantica laetitia ze Zlína. Oba 

mladé komorní sbory předvedly náročný sborový repertoár, se kterým vyjíždějí na mezinárodní 

soutěže a festivaly. V podání zpěváků ze Vsetína to byly hlavně moderní úpravy lidových písní, 

kdežto Cantica laetitia přednesla rozmanitý evropský repertoár, obsahující starou muziku 

i skladby současných autorů. 

Dramaturgii koncertu oživil duet „Something Stupid“ v podání absolventek sboru Basové G, 

Zuzany Krchákové a Marie Opálkové, ale také vystoupení Basového G s xylofonem a píšťalkami 

kazoo, které sbor vyhrál na regionálním kole soutěže. V úplném závěru koncertu zazpívaly 

všechny sbory společně písně „Mám já v Hodslavicách galánku“ od Antonína Tučapského 

a „Irish blessing“, ve kterém sólo přednesla Zuzana Krcháková. Dalšími sólisty Basového G byli 

Daniel Kvita a Michaela Kristková. 

Zpěvákům všech sborů, ale také moderátorce koncertu Mgr. Alžbětě Zetkové, a v neposlední 

řadě vnímavému a vřele reagujícímu publiku, se podařilo na koncertě vytvořit nádhernou 

atmosféru. Po koncertě se většina zpěváků a hostů přesunula do školní jídelny našeho gymnázia, 

kde na ně čekalo občerstvení. Tam probíhala družná zábava včetně dalšího, tentokrát už 

neformálního zpěvu sborových písní. 

Během večera si zájemci mohli pořídit zbrusu nový nástěnný kalendář, který sbor Basové G 

vydal k příležitosti 25. výročí svého založení. Pro zájemce jsou kalendáře ještě k zakoupení 

v hudebně. Výtěžek z dobrovolného vstupného na 20. benefičním koncertě Studenti městu bude 

věnován sociálně znevýhodněným studentům Gymnázia Františka Palackého Valašské Meziříčí. 

PhDr. Jana Krcháková, sbormistryně sboru Basové G 

Zapojení do projektů 

Gymnázium Františka Palackého se ve školním roce 2016/2017 zapojilo do řady projektů. 

Zaměření bylo široké – od odborných přes hudební a výtvarné až k dobrovolnictví. 

S jednotlivými projekty se můžete seznámit prostřednictví článků z dílny účastníků projektů. 

Valašský Medik Klub 2017 

Program Vsetínské nemocnice pro středoškoláky se zájmem o medicínu. 

Vsetínská nemocnice a.s. otevřela v letošním školním roce pro zájemce o vysokoškolské studium 

lékařských oborů a přírodních věd z řad studentů středních škol sérii přednášek s atraktivní 

tematikou doplněnou o prohlídku oddělení, setkání s primáři a dalším zdravotnickým 

personálem. 

Pro naše gymnázium bylo vyhrazeno pouze 8 míst – zájemců bylo celkem 15 – bylo tedy potřeba 

vybrat ty pravé. Úkol to byl náročný, ale nakonec se to třem bioložkám a jednomu lékaři úspěšně 

povedlo. 

Účastníci projektu absolvovali šest tematických celků (Očima personalisty / Vidět pod povrch / 

Pomáháme na svět / Nejhezčí obor medicíny / Více než srdeční záležitost / Jak zachránit život). 



 

60 

 

Asi nejvíce studenty zaujalo oddělení gynekologicko-porodnické a anesteziologicko-

resuscitační. Celý projekt byl velmi kvalitně připraven a studenti si přístup lékařů a ostatních 

zdravotníků velmi chválili. 

Studenti na závěr semestru absolvovali písemný test složený z probíraných témat, nejlepší z nich 

byli finančně odměněni. 

S absolventy bude Vsetínská nemocnice nadále v kontaktu a budou mít tyto možnosti: 

˗ bezplatnou účast na akcích “Vzdělávací akademie Vsetínské nemocnice“, kdy mohou 

navštívit dle zájmu lékařské i nelékařské přednášky, semináře či kongresy určené 

pro zaměstnance, 

˗ během studia na VŠ možnost stáží a odborných praxí na odděleních Vsetínské nemocnice, 

a to i nad rámec školou stanovených povinných praxí, 

˗ kariérové poradenství, a to zejména s ohledem na komplikovanou legislativu v oblasti 

vzdělávání zdravotnických pracovníků, 

˗ individuální odborné konzultace s odborníky ze Vsetínské nemocnice a.s., 

˗ získání certifikátu o absolvování Valašského Medik Klubu. 

Děkujeme vedení Vsetínské nemocnice za možnost, kterou studentům středních škol poskytuje, 

a těšíme se na další spolupráci. 

Mgr. Monika Hlosková 

Sbory rockově i jinak 

Ve dnech 7. a 8. 6. se sbor naší školy, Basové G, zúčastnil jedinečného projektu „Sbory rockově 

i jinak“. 

Tento projekt vyvrcholil čtvrtečním koncertem pro veřejnost v evangelickém kostele v Ostravě. 

Už ve středu se náš sbor sešel po velké přestávce v hudebně, kde jsme se rozezpívali a doladili 

pár písní. Následovala hodina volna, ve které jsme si mohli zajít na oběd a pro věci. 

Na vlakovém nádraží jsme se sešli ve 14.10 a těsně před půl třetí, když se k nám připojil i pan 

profesor Korábečný, jsme nasedli do vlaku a vyjeli směr Ostrava. Cesta proběhla 

bez komplikací, a tak jsme se šťastně setkali s naší hosteskou. 

Poté, co si všichni koupili jízdenky na místní dopravu, jsme jeli trolejbusem na gymnázium 

Hladnov, kde jsme měli přespat. Zde zůstala všechna naše zavazadla a my jsme se vydali zpět 

do centra města na „generálku“. Ta se uskutečnila v krásném velkém Evangelickém Kristově 

kostele u Husova sadu. Celá zkouška byla velmi náročná, protože na projektu spolupracovaly tři 

sbory, rocková kapela, smyčcový kvartet Laetitia a další hudebníci. 

Nicméně zkouška dopadla uspokojivě, kolem deváté bylo odzkoušeno a my jsme se vydali 

zpátky na hladnovský „gympl“. Povečeřeli jsme pizzu a limonády, které nám poskytli 

organizátoři. Po večeři jsme ještě chvíli zpívali u kytary, ale velmi brzy jsme se odebrali spát, 

abychom byli další den čerství. 



 

61 

 

Ve čtvrtek ráno jsme vstávali před sedmou hodinou, zejména proto, abychom nenarušili chod 

školy. I přesto se ale někteří místní studenti otáčeli s nechápavými výrazy ve tváři, když 

pozorovali postavy v pyžamech. 

Po vydatné snídani jsme se opět přesunuli do kostela. Společně se sborem Hladnov Rock Choir 

jsme se rozezpívali. A pak už jen netrpělivě čekali na první diváky, kterými byli dopoledne 

studenti gymnázia Hladnov. Dopolední koncert se vydařil a naše publikum nás odměnilo vřelým 

potleskem. 

Jelikož večerní koncert začínal až v šest hodin v podvečer, dostali jsme rozchod. Mohli jsme 

zajít na jídlo, na nákupy anebo jen tak lenošit. Myslím, že tuto pauzu všichni s radostí uvítali. 

Odpoledne jsme se sešli ve čtyři hodiny a ještě vyzkoušeli pár skladeb. Mimo jiné jsme 

se naučili nový kánon. Pak už šlo vše ráz naráz, převlékli jsme se a upravili a koncert začal. Celý 

koncert odstartovala skladba „Happy“ v podání všech tří sborů, kapely a orchestru. Poté 

vystoupil náš sbor, sbor Echo a Hladnov Rock Choir. Zazněly populární, jazzové i rockové 

skladby, jako například „Bohemian rhapsody“. Celé vystoupení zakončily dvě společné skladby, 

a to „True colours“ a „Baba yetu“. Publikum bylo nadšené, a proto jsme ještě jednou zazpívali 

úvodní skladbu „Happy“. 

Po koncertě se všichni účinkující odebrali do nedalekého studentského klubu, kde jsme si mohli 

dát něco k jídlu. Téměř u všech stolů probíhal družný hovor mezi členy různých sborů. 

Kolem desáté hodiny jsme se rozloučili a odebrali jsme se zpátky na gymnázium pro své věci. 

Tam nás čekal autobus, který nás dovezl domů, do Valašského Meziříčí. 

Myslím, že akce byla velmi podařená. Pro náš sbor to bylo něco nového a věřím, že si to všichni 

užili. Děkujeme všem organizátorům, našim hosteskám a zejména autorovi celého projektu 

Miroslavu Hlavačkovi a těšíme se na další spolupráci s nimi. Největší poděkování bych chtěla 

věnovat vedení našeho gymnázia, které nás podpořilo. 

Barbora Kaminská, absolventka GFPVM 

Projekt Příběhy z Modré planety 

V únoru obohatilo pestrou kulturní scénu našeho města  vydání v pořadí již třetí knihy Aleny 

Mornštajnové. 

Za přispění obce Krhová, města Valašského Meziříčí a Spolku přátel Gymnázia Františka 

Palackého Valašské Meziříčí byly vydány PŘÍBĚHY Z MODRÉ PLANETY určené dětskému 

čtenáři. Připravovali je během loňského roku – v rámci oslav 145. výročí založení meziříčského 

gymnázia – studenti jako připomínku mnoha našich absolventů, kteří se vydali na uměleckou 

dráhu, a současně to byl další z řady projektů v rámci dlouhodobé spolupráce střední školy a MŠ 

Krhová. 

  



 

62 

 

Kniha pro děti PŘÍBĚHY Z MODRÉ PLANETY, kterou ilustracemi doprovodili studenti 2. E, 

2. A, B a 3. A, B, vychází ve stejnou dobu jako román z nedávné historie města Hana a dokazuje 

tak, že Valašské Meziříčí se stále může nazývat Valašské Athény. 

Mgr. Marie Dufková 

Projekty s Charitou Valašské Meziříčí 

Rukodělné výrobky pomáhají 

Závěr týdne před začátkem adventu patřil dobročinným akcím ve prospěch klientů Charity 

Valašské Meziříčí. 

Minulý týden studenti gymnázia vyráběli bylinné masti, sirupy, mýdla, prací prášky a adventní 

věnce, aby je v tomto týdnu mohli nabízet dobrovolným dárcům, kteří chtěli finančním 

příspěvkem podpořit aktivity místní charity. 

Benefiční sbírka začala ve čtvrtek 24. listopadu ve vestibulu školy a pokračovala i následující 

den. V sobotu si studenti odskočili do budovy charity přivyrobit další věnce a v neděli 

před katolickým kostelem v rámci druhého společného Adventního jarmarku Charity Valašské 

Meziříčí a Gymnázia Františka Palackého Valašské Meziříčí probíhala stěžejní část letošní 

dobročinné sbírky. 

V průběhu čtvrtku a pátku se jen na gymnáziu podařilo získat 7 434 Kč, výtěžek nedělního 

Adventního jarmarku dosáhl částky 21 449 Kč, společně tedy zatím úžasných 28 883 Kč. Další 

výrobky s vánoční tematikou si budete moci za dobrovolný příspěvek odnést 2. 

prosince z Mikulášského jarmarku, který tradičně proběhne na náměstí ve Valašském Meziříčí. 

Děkujeme všem studentům, zaměstnancům charity i gymnázia, sponzorům (SEPAS Zašová, 

Městské lesy a zeleň, Váhala a spol. s r.o.) a především dárcům, kteří se na potěšitelném 

výsledku sbírky jakkoli podíleli. 

Mládí na pomoc aktivnímu stáří 

27. června byl ve Valašské Bystřici slavnostně předán klientům charitního domu k užívání 

zrekonstruovaný venkovní prostor. 

O revitalizaci zahrady se zasloužila především Nadace ČEZ, která přispěla k vybudování 

zahrady částkou blížící se 600 tisícům korun. Na slavnostní otevření zahrady byli pozváni také 

studenti našeho gymnázia, kteří v průběhu celého školního roku pravidelně připravovali 

společenská setkání s klienty Domu pokojného stáří ve Valašské Bystřici a doplňovali tak 

aktivity sociálních pracovníků i dětí z místní základní školy. 

Ředitel Charity Valašské Meziříčí Ing. Jiří Gavenda na slavnostním obědě osobně žákům 

gymnázia za jejich činnost poděkoval a předal studentům také nádherný dort z dílny pracovnic 

charity, který byl nejen krásný na pohled, ale rovněž vykazoval vynikající chuťové kvality. 

Velmi děkujeme za pozvání na slavnostní otevření zahrady a vůbec za možnost se do projektu 

Charity Valašské Meziříčí zapojit. Je úžasné vidět mladé lidi ve volném čase podporovat 



 

63 

 

seniory z opačného generačního pólu a zjišťovat, že tato pomoc obohacuje zástupce obou 

věkových kategorií. 

Mgr. Monika Hlosková 

Spolupráce školy s dalšími subjekty – neziskovými 

organizacemi, školami, výrobními podniky, firmami 

˗ Město Valašské Meziříčí – spolupořadatelství některých městských kulturních akcí, 

organizace odborných přednášek, finanční podpora řady mimovýukových aktivit žáků školy 

˗ Kulturní zařízení města Valašské Meziříčí – zajištění kulturních představení pro žáky školy, 

poskytnutí prostor pro kulturní akce 

˗ Muzejní a galerijní centrum – spolupráce při pořádání výstav a odborných přednášek 

˗ Hvězdárna Valašské Meziříčí – odborné přednášky a exkurze pořádané pro žáky školy 

˗ Charita Valašské Meziříčí – zapojení žáků do sociálních aktivit 

˗ Diakonie – hospic Citadela, Diakonie Českobratrské církve evangelické – centrum terénních 

služeb – možnosti zapojení studentů do sociálních aktivit 

˗ Výbor Svazu bojovníků za svobodu Valašské Meziříčí – organizace Českého svazu 

bojovníků za svobodu, spolupráce při pořádání odborných přednášek a besed, konzultace při 

tvorbě studentských prací 

˗ Městská knihovna Valašské Meziříčí – spolupořádání odborných přednášek a kulturních 

pořadů, lektorské programy pro školní skupiny 

˗ Mateřská škola Krhová – společná realizace výtvarných projektů zakončených veřejnými 

výstavami výtvarných prací, projekt „Příběhy z modré planety“ 

˗ Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm – spolupráce při zajišťování recipročních výměnných 

pobytů žáků a pedagogů s gymnáziem v německém Mettingenu, četnost setkání je jednou za 

dva roky 

˗ Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠ zdravotnická Vsetín – sportovní akce (Turnaj 17. 

listopadu, Turnaj přátelství) 

˗ Gymnázium je partnerskou střední školou Masarykovy univerzity Brno a Přírodovědecké 

fakulty UP Olomouc 

˗ Spolupráce s řadou vysokoškolských pracovišť při organizaci odborných přednášek 

a exkurzí: PřF a FF UP Olomouc, ČVUT Praha, Ostravská univerzita Ostrava, VUT Brno a 

další 

˗ Vsetínská nemocnice a.s. – realizace projektu pro budoucí mladé mediky Valašský Medik 

klub 

˗ Nemocnice Valašské Meziříčí a. s. – dlouholetý partner, který umožňuje zájemcům 

o studium medicíny návštěvu oddělení s odborným výkladem sester a lékařů, zajištění 

organizace kurzu první pomoci (zaměstnanci oddělení ARO) 

˗ Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, požární stanice Valašské Meziříčí – spolupráce při 

organizaci požárního poplachu, zajištění odborných přednášek z oblasti ochrany obyvatelstva 

v krizových situacích, zajištění organizace kurzu první pomoci, exkurze na požární stanici 



 

64 

 

˗ Městská policie Valašské Meziříčí – organizace odborných přednášek z oblasti prevence 

kriminality, organizace praktického semináře s ukázkami sebeobrany, ukázka činnosti 

policejních psů 

˗ Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace – lektorské programy, projektové dny, 

spolupráce při tvorbě obsahu a vedení exkurzí s botanickou tematikou, spoluorganizátor 

výstav prací žáků gymnázia, konzultace obsahu studentských prací, spolupráce při organizaci 

okresních kol Biologické olympiády kategorií C a D 

˗ Severomoravské regionální sdružení Českého svazu ochránců přírody Valašské Meziříčí – 

spolupráce při tvorbě obsahu a vedení exkurzí se zoologickou tematikou 

˗ Valašské ekocentrum – spolupráce při tvorbě obsahu a vedení exkurzí se zoologickou 

tematikou, ekologické programy pro školní skupiny, vzájemná pomoc při organizaci soutěží 

s ekologickou tematikou (např. Zlatý list) 

˗ Člověk v tísni – realizace programu Jeden svět na školách, Studentské volby 

˗ Alcedo – středisko volného času Vsetín – spolupráce při organizaci adaptačních pobytů 

˗ SVČ Domeček Valašské Meziříčí – spolupráce při organizaci sportovních soutěží, programů 

pro školy, aktivity pro žáky MŠ a ZŠ v rámci Dne Země 

˗ Moravská gobelínová manufaktura, spol. s r.o. – spolupráce při přípravě kulturních akcí pro 

veřejnost (pravidelná realizace divadelních představení k odbornému výkladu 

o zrestaurovaných gobelínech, kulturní odpoledne ve Schlattauerově kavárně v rámci akce 

Poezie pod proudem) 

˗ Klub českých turistů, odbor Valašské Meziříčí – pravidelná účast žáků a zaměstnanců školy 

na akcích místního odboru KČT, spolupořadatelství akce Pohádkový les 

˗ podniky a firmy: CS CABOT, spol. s r.o. Valašské Meziříčí, DEZA, a.s. Valašské Meziříčí, 

Mlékárna Valašské Meziříčí s.r.o., ON Semiconductor Czech Republic, s.r.o. Rožnov 

pod Radhoštěm, Vodovody a kanalizace Vsetín, ROBE lighting, s.r.o., PWO, Váhala a spol 

s r.o. – odborné exkurze, sponzoři školy 



 

65 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

provedené Českou školní inspekcí 

V uplynulém školním roce byla na naší škole provedena inspekční činnost Českou školní 

inspekcí, Zlínským inspektorátem, stalo se tak ve dnech 25. a 26. 1. 2017. Inspekční činnost byla 

zaměřena na hodnocení a kontrolu podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání žáků 6.–9. ročníků 

ZŠ nebo odpovídajících ročníků víceletých gymnázií (G8, G6) v oblasti podpory rozvoje a 

dosažené úrovně v jazykové gramotnosti v oblasti cizích jazyků. Nebyly zjištěny žádné 

nedostatky. 

Proběhlo inspekční elektronické zjišťování – sběr dat v oblastech: 

INEZ – Využívání digitálních technologií a strategické plánování 

INEZ – Participace žáků na fungování střední školy 

  



 

66 

 

 



 

67 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

1. hlavní činnost v roce 2016 (v tisících Kč): 

celkové příjmy: 26 163,35 

 přijaté dotace: 24 126,68 

  dotace na přímé výdaje 18 796,49 

  dotace na provoz 4 674,00 

  

ostatní dotace 

(OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

OP lidské zdroje) 

656,19 

 vlastní příjmy celkem: 2 036,67 

  stravné 1 834,90 

  čerpání fondu odměn 0,00 

  čerpání rezervního fondu 57,72 

  čerpání FRIM u na opravy 80,00 

  ostatní 64,05 

    

celkové výdaje:   

 neinvestiční výdaje celkem: 26 163,35 

 přímé výdaje  19 428,87 

 z toho: náklady na platy 14 083,40 

  zdravotní a soc. poj. 4 718,98 

  ostatní přímé výdaje 626,49 

 provozní výdaje celkem: 6 734,48 

 (energie, opravy, odpisy, služby atd.)  

zisk z hlavní činnosti v roce 2016 0,00 

    

2. investiční výdaje v roce 2016 (v tisících Kč)  

 odvod zřizovateli 1 000,00 

 opravy  80,00 

 nákup majetku – IT 191,97 

 vrácení nevyčerpané dotace 0,00 

 

3. doplňková činnost v roce 2016 (v tisících Kč)  

zisk z doplňkové činnosti 144,28 

 z toho: cizí strávníci 25,99 

  pronájmy 118,29 

    

 

4. celkový zisk organizace v roce 2016 (v tisících Kč) 144,28 



 

68 

 

  



 

69 

 

11. Závěr 

Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí má dlouhou a bohatou historii. Bylo 

založeno v září 1871, je nejstarší střední školou s českým vyučovacím jazykem na území 

dnešního Zlínského kraje. 

Škola je v povědomí veřejnosti zavedenou vzdělávací institucí nadregionálního významu. Má 

stabilizovaný zaměstnanecký kolektiv. Kapacita školy není v současné době zcela využita, i když 

zájem uchazečů o studium v posledním roce převyšoval významně počet míst určených k přijetí 

do prvního ročníku. 

Činnost školy je rozmanitá, v celém svém komplexu směřuje k poskytování co nejširšího 

všeobecného vzdělání s prioritním zaměřením na přípravu žáků pro studium na VŠ a výchovu 

v intencích žádoucích základních lidských hodnot. Dlouhodobě výborné výsledky u maturitních 

zkoušek, úspěšnost v přijímacím řízení na vysoké školy a pravidelné obsazování čelních příček 

v programu Excelence svědčí o kvalitní práci pedagogického sboru. 

Bohatý studijní program, úspěchy žáků i jejich mimoškolní aktivity lze dnes najít na webových 

stránkách školy. Kompletní rekonstrukce školy v letech 2004–2006 umožňuje dnešním žákům 

vzdělávat se v krásném prostředí moderně vybavené historické budovy, poskytující kvalitní 

zázemí pro ty, kteří se zde podle svého nadání a zájmů připravují na úspěšnou kariéru v různých 

oborech. Inspirací pro ně může být řada jejich předchůdců, významných absolventů Gymnázia 

Františka Palackého Valašské Meziříčí. 

Přesto existují další výzvy, které by mohly naše gymnázium výrazně posunout kupředu na cestě 

k moderní vzdělávací instituci 21. století. Velký potenciál má jistě již několik let zpracovaný 

návrh na kompletní přestavbu půdních prostor. Jejím jádrem by se mělo stát moderní informační 

centrum, které by integrovalo stávající odbornou i žákovskou knihovnu. Žákům i vyučujícím by 

umožnilo kvalitní přípravu a samostudium z elektronických i klasických zdrojů v době volných 

hodin i po vyučování. Tyto možnosti by jistě ocenil nejen značný počet dojíždějících, kteří by 

efektivně využili čas při čekání na dopravní spoje. Projekt nabízí i chybějící místnost pro oddych 

žáků v době volných hodin, nápaditou úpravu obou atrií a další prostory, které by jistě výrazně 

inspirovaly rozvoj dalších vzdělávacích i volnočasových aktivit žáků a prohloubily jejich zájem 

o studium i vztah k samotné škole. K dalším, již dlouho požadovaným zařízením, která škole 

chybí, patří venkovní hřiště a další menší tělocvična. 

Velkoryse pojaté úpravy půdního prostoru a doplnění výbavy školního areálu vyžadují mnoho 

prostředků, které jistě nebude snadné získat. Je to ale také smysluplná výzva pro všechny ty, 

kteří dnes školu řídí, předávají znalosti a vychovávají mladou generaci. Moderní, aktivní a 

inspirující školní instituce je jistě společným cílem nás všech. 

  



 

70 

 

 

Výroční zpráva byla zpracována v říjnu 2017. 

Mgr. Mojmír Zetek, ředitel školy   Mgr. Pavel Groh, předseda školské rady 


